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Maminky, všechno nejlepší k svátku
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Maminky, všechno nejlepší k svátku



Parlamentní volby se konají
28. a 29. května
Jak jste byli informováni sdělovacími pro-
středky, vyhlásil prezident republiky volby
do Poslanecké sněmovny Parlamentu
České republiky, které se konají ve dnech
28. a 29. 5. 2010. Bližší informace o prů-
běhu voleb na území Prahy 13 najdete na
straně 11 a na www.praha13.cz.

Jana Dvořáková

vedoucí občansko-správního odboru

Zkušební sčítání lidu
Podle zákona č. 296/2009 Sb. proběhne
v březnu 2011 na celém území České repu-
bliky sčítání lidu, domů a bytů. Pro ověření
správnosti všech postupů provádí Český
statistický úřad zkušební sčítání na vzorku
0,5 % obyvatel. Sčítací komisaři v dubnu
a v květnu navštívili nebo navštíví také vy-
brané domy v Městské části Praha 13 –
týká se to domů č.p. 1746, 1747, 1771-
1797, 1837 – 1843, 1985 a 1986. Více
informací na www.scitani.cz – Zkušební
sčítání 2010.

Věra Jakoubková, Český statistický úřad

Plošná deratizace
Ve dnech 15. – 31. 5. proběhne na
území městské části cyklická deratizace.
Zaměří se zejména na okolí stanic metra
Nové Butovice, Hůrka , Lužiny, Luka
a Stodůlky a další místa se zvýšeným vý-
skytem hlodavců. Dodržování správného
postupu garantuje Hygienická stanice
hl. m. Prahy

Jaroslav Fuglík, odbor životního prostředí

Co čeká na neplatiče poplatků
za psa?
Oddělení daní a poplatků se v posledních
letech výrazněji zaměřilo na dlužníky. Z pů-
vodní celkové dlužné částky cca 1 mil.
korun (hlavně za předešlá období) byl dluh
velmi podstatně snížen na několik desítek
tisíc korun. Byli jsme nuceni přistoupit
i k majetkovým exekucím, které jsme
oprávněni provést i bez soudního rozhod-
nutí. Jde v podstatě o daňové řízení a da-
ňovou exekuci, obdobnou, jakou je
oprávněn provádět státní finanční úřad.
Navíc můžeme včas nezaplacený poplatek
navýšit až 3x a při exekuci připočítáváme
i exekuční náklady, které také hradí dlu-

žník. Celé vymáhací řízení může být i velice
krátké a řada dlužníků je překvapena, když
je jim obstaven bankovní účet, exekuováno
stavební spoření, mzda, důchod či sociální
dávka apod.

Evidujeme více než 3 700 psů. Odha-
duji však, že počet psů v Praze 13 je až
5 000. Někteří lidé záměrně nepřihlásí
psa do evidence a chovají ho tedy „na-
černo“. Častější je ale případ, že držitel
(ten, kdo se o psa stará a nakládá s ním
jako s vlastním) podle zákona přihlašuje
chovaného psa v místě svého trvalého
bydliště. Mnohdy chovatel žije se psem
v Praze v pronajatém bytě, zde ho i venčí,
spotřebovává sáčky na exkrementy
apod., ale pes je hlášený v trvalém byd-
lišti držitele na Šumavě. Nebo cizinec
s dlouhodobým pobytem v ČR za psa
u nás neplatí (nemá zde trvalý pobyt).

Pracovníci oddělení daní a poplatků
provádějí ročně desítky kontrol, zejména

u dlužníků nebo u osob, které jsou ozná-
meny jako potencionální vlastníci psa ne-
plnící povinnost se přihlásit. Velmi dobrá je
i spolupráce s Městskou policií, která pro-
vádí široké namátkové kontroly v terénu.

Často si lidé stěžují, že ten či onen
občan psa nepřihlásil a neplatí. Pokud
stěžovatel oznámí jméno a adresu nepla-
tiče, podnět prošetříme, aniž bychom
sdělovali identifikaci oznamovatele.
Pokud ale občan nechce spolupracovat
a pouze telefonicky láteří nad chytrác-
tvím souseda, ale odmítne sdělit jeho
jméno a adresu – (není přeci udavač),
nemůžeme ve věci nic podniknout.
Přesto jsem na základě našich poznatků
přesvědčen, že nepřihlášených psů u nás
opravdu není tak moc, jak se někdy říká.

Případné dotazy na tel. 235 011 412
nebo e-mail FoukalR@p13.mepnet.cz.

Rudolf Foukal

vedoucí oddělení daní a poplatků EKO

Sdělení úřadu a městské částiSdělení úřadu a městské části

KVĚTEN 2010 • www.praha13.cz • tel.: 235 011 2272

Kompletní seznam usnesení a jejich úplné znění najdete
na internetových stránkách www.praha13.cz
v oblasti Samospráva nebo v Odboru kancelář starosty,
Sluneční nám. 13, Praha 13, 5. patro.

Zprávy ze zasedání Rady MČ Praha 13

RADA MČ PRAHA 13 mj.
SCHVÁLILA
podnět do návrhu nového územního plánu
hl. m. Prahy : Změna navržené funkční
plochy SM – smíšená na funkční plochu
ZM – zeleň městská, na pozemcích se-
verně od křižovatky ulic Mukařovského
a Archeologická podél tubusu metra mezi
stanicemi metra Luka a Lužiny

NESOUHLASILA
s předloženým záměrem Viladomy Pra-
ha 13 – Stodůlky na pozemku parc.
č. 1236/22, k. ú. Stodůlky
a
s výjimečně přípustným umístěním části
připojovacích komunikací ve funkční ploše
ZMK – zeleň městská a krajinná

SOUHLASILA
s vyhlášením 2. grantového řízení v ob-
lasti sociálních služeb pro rok 2010 dle
předložených Podmínek pro udělení grantu
MČ Praha 13 v oblasti sociálních služeb pro
rok 2010

SOUHLASILA
s poskytnutím grantů v oblasti volného
času na projekty uvedené v návrhu gran-
tové komise v celkové hodnotě 416 tis. Kč

SOUHLASILA
s předloženým záměrem Centrální depozi-
tář Umělecko-průmyslového muzea v Praze
na pozemcích parc. č. 2392/1, 2392/7
a 2392/17, v k. ú. Stodůlky, ul. Červeňan-
ského za podmínky, že investor umožní
v rámci programové náplně pořádání vý-
ukových programů pro potřeby škol měst-
ské části Praha 13

SOUHLASILA
s předloženým záměrem Sportcentrum

Stodůlky, Praha 13, na pozemcích parc.
č. 2072/8, 2109/1, 2109/2, 2109/3, 2110/2,
2110/3, 2111/1, 2111/3 a 2245/17, v k. ú.
Stodůlky, jižně od komunikace Armády

UDĚLILA
Komenského plaketu a plaketu Za oběta-
vou práci ve školství vybraným pedago-
gickým pracovníkům dle návrhů ředitelů
základních a mateřských škol Prahy 13

SOUHLASILA
s poskytnutím grantů v oblasti sociální
péče, sociálních a doprovodných služeb pro
rok 2010 na projekty v celkové hodnotě
550 000 Kč

SOUHLASILA
s oznámením záměru Sportcentrum Sto-
důlky, Praha 13, k.ú. Stodůlky, zpracova-
ného v souladu se zákonem č. 100/2001
Sb., o posuzování vlivů na životní pro-
středí a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, po
zapracování připomínek odboru život-
ního prostředí, odboru dopravy a odboru
stavebního a dále za podmínek splnění
opatření popsaných v kapitole 4.4 o opa-
třeních k prevenci, vyloučení, snížení, po-
případě kompenzaci nepříznivých vlivů
záměru na životní prostředí

SCHVÁLILA
výběr nejvhodnější nabídky, která byla po-
daná k nadlimitní veřejné zakázce na služ-
by Poskytování energetických služeb
v objektech 13 mateřských škol MČ Praha 13
uchazečem Sdružení firem ENESA, a.s. ,
a EVČ, s.r.o., neboť nabídka tohoto ucha-
zeče byla dle předem zveřejněných hod-
notících kritérií vyhodnocena jako
nejvhodnější pro potřeby zadavatele

Zpracovala Helena Šlitrová, OKS

Zprávy ze zasedání Rady MČ Praha 13

Pražská plynárenská přijede za vámi
Pražská plynárenská, a.s., opět nabízí služby mobilní obchodní
kanceláře, kde si můžete bez cestování vyřídit vše okolo odběru
zemního plynu, způsobu placení, reklamace, atd.
Mobilní kancelář v dodávkovém automobilu s logem Pražské
plynárenské, a.s., bude k dispozici na Slunečním náměstí za oční klinikou
v následujících termínech:
18. 5. 2010 od 11.00 do 15.00 hodin
15. 6. 2010 od 14.00 do 17.00 hodin Stanislav Paclík, Pražská plynárenská, a.s.

Zastupitelstvo MČ Praha 13
vzalo dne 21. dubna na vě-
domí zánik mandátu paní
Zuzany Wenzelové na
funkci člena Zastupitelstva
městské části Praha 13
z důvodu úmrtí a vznik
mandátu pana Martina
Kurzweila, prvního ná-
hradníka téže volební
strany a téhož volebního
obvodu z voleb do zastupi-
telstev obcí v r. 2006.
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Stále se mluví o problémech s parko-
váním na Velké Ohradě. Ale nic se ne-
děje. Budete se tím někdy zabývat?
Otázkou parkování na Velké Ohradě se za-
býváme, a to velice intenzivně. Důvodem,
proč se zatím nepodařilo situaci vyřešit, je
to, že rychlé a snadné řešení neexistuje.
A pokud někdo tvrdí, že ho zná, pak neříká
pravdu. Líbivé řeči o tom, že přece stačí po-
stavit pětipatrový parkovací dům a je vysta-
ráno, vždy velice brzy narazí na řadu
problémů. Prvním je vlastnictví pozemků
a druhým jsou finance. Stavba parkovacího
domu je velmi nákladná věc a nelze ji reali-
zovat bez finanční spoluúčasti uživatelů
parkovacích míst či garážových stání.
Jakmile se ale řekne, že
jedno

ve východním úseku (nad ZŠ Janského).
Úprava bude spočívat v rozšíření ulice po-
mocí opěrných zdí z gabionových košů
s kamenivem. Zasypáním vzniklého pro-
storu a položením zatravňovacích dlaždic
bude vytvořeno celkem přibližně 120 kol-

mých stání, která
nahradí
stávající

podélné parko-
vání. Vozidla ale již

navíc nebudou parkovat přímo
na komunikaci, ale mimo ni, takže

průjezdnost ulice Janského by se měla vý-
razně zlepšit, což ocení zejména hasiči
a ostatní složky integrovaného záchran-
ného systému, ale hlavně obyvatelé Velké
Ohrady. V současné době se dokončují pro-
jektové práce

stání přijde rezidenta na přibližně 250 tisíc
korun, začne do té doby velký zájem uti-
chat. Také proto teď nepřipravujeme stavbu
parkovacího domu. Ve stadiu přípravy je
parkoviště při ulici Tlumačovské s přibližně
90 místy a zpracovávají se projekty na pře-
měnu zdevastovaných trávníků a ostrůvků
na parkovací místa.

My jsme se s tím ale nespokojili a velice
intenzivně hledáme jakékoli další možnosti,
jak efektivně vytvořit další parkovací místa.
Důkazem je projekt, který jsme připravili
k realizaci a který vám nyní představím.
Spočívá ve vybudování ploch pro parkování
ve svahu mezi ulicemi Janského a Klausova,
v prostoru nad MŠ Klausova. V tomto místě
bude betonovou terasou na sloupech rozší-
řena stávající komunikace Janského, takže
se vytvoří místo pro řadu kolmých stání. Ve
svahu pod touto terasou bude vybudována
opěrná zeď a další terasa, na kterou se bude
shora vjíždět po šikmé rampě. Celkem
v tomto prostoru vznikne přibližně stovka
parkovacích míst – část nahoře na úrovni
ulice Janského, větší část pak v dolním
patře ve svahu. Další plochy k parkování
budou vytvořeny ve čtyřech sek-
torech podél ulice

Janského
– jeden je v jižním

úseku ulice (nad fotbalo-
vým hřištěm u ZŠ Klausova) a tři

Přímá linka starosty Ing. Davida Vodrážky

„Stodůlecký posel”Slovo šéfredaktora

Starosta Prahy 13
Sluneční náměstí 13, 158 00 Praha 13,
tel. 235 011 212 nebo 235 011 202,
e-mail: vodrazkad@p13.mepnet.cz,
internet: www.praha13.cz
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Je to téměř neuvěřitelné, ale prázdniny a dovolené už klepou na dveře
a my připravujeme poslední předprázdninové vydání. V něm se ohlédneme za posledním
dubnovým dnem, kdy v Centrálním parku, v Třebonicích a také u Spolkového domu předvá-
děly své reje čarodějnice všech kategorií. Společně si připomeneme, jak v naší městské části
probíhala informační kampaň pořádaná u příležitosti Dne Země nebo jak dopadla Evakuace
na kole. A protože v květnu mají svátek všechny maminky, zajdeme do obřadní síně radnice
na hudebně-dramatické pásmo připravené malými zpěváky z Kühnova dětského sboru.
Naši pozornost zaměříme také na děti z mateřských škol, které se věnují sportu. Pro ně je
připraven závod družstev v atletice. Eva Černá

Vážení čtenáři,
přinášíme vám květnové číslo našeho zpra-
vodaje a doufáme, že se vám bude líbit.
Téma STOPu vám představí připravované
projekty zaměřené na sportovní aktivity
a na úsporu energie. Vzhledem k parla-
mentním volbám zařazujeme také stručnou
„kuchařku“ pro voliče. I proto se nám tento-
krát bohužel nevešel žádný rozhovor, ale
v příštím čísle to napravíme. Příspěvků se
nám schází opravdu hodně a jsme za to rádi.

Protože jsou ale stále delší, jsme nuceni je
krátit, mnohdy velmi radikálně. Prosíme
proto autory o zasílání co nejstručnějších
zpráv a jenom kvalitních fotografií. Rozma-
zané obrázky nebo fotky z mobilu nemů-
žeme publikovat. Také rozhodně nevkládejte
fotografie do textu – články nám prosím za-
sílejte ve Wordu a obrázky ve formátu jpg
zvlášť. Maminkám přejeme k svátku hodně
zdraví a energie a všem hezké jaro.

Za redakci Samuel Truschka, šéfredaktor

a provádějí všechny nezbytné administra-
tivní kroky, abychom mohli projekt v prů-
běhu letních měsíců realizovat a aby se
nová stání mohla již na podzim využívat.
Jsem si jist, že Velké Ohradě to pomůže.
O průběhu všech prací vás budeme prů-
běžně informovat ve STOPu i na interneto-
vých stránkách www.praha13.cz.

Připravujeme

Přímá linka starosty Ing. Davida Vodrážky
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bude italská folk-metalová skupina Folkstone. Z domácích
hudebních hostů vystoupí Asonance, Hakka Mugies, Jan
Hrubý a Kukulín a skupina 1st Czech Pipes and Drums. Vstu-
penky lze zakoupit na místě i v předprodeji - kompletní in-
formace najdete na www.beltine.cz.

sobota 1. 5.• 15.00
Soutěž v požárních útocích
Hasičské hřiště v Třebonicích
Nenechte si ujít Memoriál Milana Bubníka a Vlasty Nového
v požárních útocích.

sobota 1. 5. -15. 10.
Výstava 300 let historie statku č. 4 v Třebonicích
Kemp Drusus Třebonice
Výstava M. D. Staňkové o historii i současnosti třebonického
statku je znovu otevřena v galerii Ludmila vedle restaurace.
Veřejnosti bude přístupná do 15. 10. po předchozí dohodě
v recepci kempu (tel. 235 514 391) nebo s autorkou výstavy
(tel. 775 690 806). Do Třebonic jezdí bus č. 249 ze stanice
metra Luka.

sobota 1. 5. - neděle 30. 5.• 10.00–18.00
Akvarely a akryly Vlasty Čermákové
Vrtbovská zahrada, Karmelitská 25, Praha 1
Zveme vás na prodejní výstavu obrazů.

úterý 4. a 11. 5. • 9.00–13.00
Maminčino dopoledne - hlídání dětí
Klub Modrásek - klub pro rodiče a děti,
Modrá 1977/2, Lužiny
Maminčino dopoledne je určeno pro děti už od 6ti týdnů
a jeho program je koncipován podle momentálního věko-
vého složení skupiny. Více na www.modrasek.tk.

úterý 4. 5.• 10.00–12.00
Výtvarka pro nejmenší - Pouštíme lodičky po vodě
MC Prokůpek v Komunitním centru sv. Prokopa,
Nové Butovice
S Ivou si nakreslíme slunce a vodu, na kterou si pak složíme
nebo vystřihneme lodičku. Prosíme o nahlášení předem -
SMS Ivě na tel. 737 879 400.

středy 5. a 19. 5., 2. a 16. 6.• 16.00
Dílničky pro budoucí žáky 1. ročníku
Fakultní základní škola Mezi Školami
Program je určen pro budoucí žáky 1. ročníku. Děti se
mohou zúčastnit celého cyklu nebo jednotlivých dílniček.
5. 5. bude Ekologická dílnička (v budově školy), 19. 5. Spor-
tovní den (nové hřiště u školy), 2. 6. je připraveno setkání
s třídním učitelem, 16. 6. se uskuteční schůzka rodičů
a odpoledne ve školní družině.

středa 5. – pondělí 31. 5.
Soutěžní výstava dětských prací
Komunitní centrum sv. Prokopa, Nové Butovice
Zveme všechny malé i velké na soutěžní výstavu dětských
prací žáků 1. - 3. tříd ZŠ Kuncova. Vernisáž bude 5. 5.
v 17 hod. Přijďte dát hlas dílu, které se vám nejvíc líbí.

O vítězi bude rozhodovat nejen odborná porota, ale i vy.
Vyhlášení výsledků bude 18. 5. odpoledne, kdy je při-
praveno divadelní představení dětského divadelního spolku
Dr. Pata - volně zpracovaná pohádka Zd. Adly O zmrzlém
králi, které začne v 17 hodin. Po jeho skončení budou od-
měněni nejlepší malíři a malířky.

čtvrtky 6. a 20. 5., úterý 25. 5. • 17.30, 9.00
Drátování v Espritě
Esprita centrum, Seydlerova 2451
(poliklinika Lípa, 6. patro)
Budeme pracovat s kamínky, korálky
a jinými předměty, které se díky odrá-
tování změní v originální doplněk do
bytu, šperk nebo krásný dárek. Lek-
torkou bude Jarka Semecká. Čtvrtky
od 17.30, úterý od 9.00. Cena 400 Kč/osobu (1 dítě v dopro-
vodu rodičů zdarma, 2. dítě 50% sleva). Veškerý materiál
v ceně kurzu. Trvání kurzu: 3 hodiny. Více na ww.esprita.cz.

pátek 7. 5.• 9.00–19.00
Barikáda – oslavy 65. výročí konce II. světové
války
Základní škola Pražačka, Praha 3
Největší oslavy 65. výročí konce II. světové války v Praze
s rekonstrukcí bojů o Pražačku a stavbou barikády. Výstava
dobové výzbroje a fotografií, diskuse s pamětníky. Pod zá-
štitou starosty Prahy 13 Davida Vodrážky. Více na s. 26.

pátek 7. 5.• 15.00–18.00
Oheň pro rodiny s dětmi
Kemp Drusus, Třebonice
Setkání u ohně s Vítem Syrovým v Třebonicích s povídáním
o harmonizování zdraví pomocí přírodních živlů - co je
zdravé nemusí být jen syrové. Pro děti je k dispozici hřiště
a pískoviště. Vstupné 180 Kč za rodinu. Prosím o nahlášení
předem Magdaléně Dobromile - SMS na tel. 775 690 806.

sobota 8. 5.• 14.00
Den bezpečnosti a Memoriál Alice Masarykové
Dům dětí a mládeže Stodůlky, Chlupova 1800
Dům dětí a mládeže Stodůlky spo-
lečně s Českým červeným křížem,
Policií ČR, Sborem dobrovolných
hasičů a dalšími složkami pro vás
připravily akci pro veřejnost, kde
na děti i jejich rodiče čekají sou-
těže, hry a spousta informací o ře-
šení nebezpečných situací, ukázky
první pomoci, policejní a hasičské
techniky. Všichni se mohou těšit i na zajímavé odměny.
Vstupné 30 Kč. Více na www.mddm13.cz.

neděle 9. 5.• 18.00
Cantus Amici - Koncert duchovní hudby
Kostel sv. Rodiny, Domov sv. Karla Boromejského
Koncert smíšeného sboru, sbormistr Lukáš Dobrodinský.
Vstupné dobrovolné.

pátek 30. 4.– neděle 30. 5.
Lunapark Helfer
U stanice metra Hůrka
Lunapark je pro veřejnost v provozu ve všední dny 14.00 –
19.00, o víkendech 10.00 – 19.00. Děti se mohou povozit na
lochnesce, na dvou kolotočích nebo na ponících, k dispozici
je jumping, nafukovací skluzavka a skákací hrad. Na tři do-
poledne (4., 5. a 6. 5.) bude navíc lunapark vyhrazen pro
mateřské školy, které pozval starosta David Vodrážka.
Přijďte se pobavit!

pátek 30. 4.• 16.00
Čarodějnické odpoledne ve Stodůlkách
Volcano Complex, K Sopce 5
Čarodějnické odpoledne pro všechny malé i velké. Soutěže,
minidiskotéka, rej čarodějnic, volba NEJ čarodějnic a do-
plňků… Samozřejmě nebude chybět ani opékání buřtů a pá-
lení pravé čarodějnice. Více na www.volcanocomplex.cz.

pátek 30. 4.• 17.00
Čarodějnický rej ve Stodůlkách
U Spolkového domu, K Vidouli 727

pátek 30. 4.• 17.00–20.00
Čarodějnice Prahy 13
Centrální park (před bývalým MDDM)
K měsíci dubnu neoddělitelně patří pálení čarodějnic. To le-
tošní si určitě nenechte ujít. Připraveny jsou soutěže o nej
masku, nej koště, spousta krásných cen pro děti, nebudou
chybět ani houpačky, kolotoč, skluzavka a samozřejmě
skvělý doprovodný program, o který se postarají Tomáš Klus
a JK Band.

pátek 30. 4. • 19.00
Pálení čarodějnic
Areál Třebonického rybníka
Srdečně zve SDH Třebonice.

pátek 30. 4. od 20.00, sobota 1. 5. do 12.00
Svátek keltské kultury
Beltine 2010
Středověký skanzen Řepora
Letošní šestnáctý ročník festivalu
Svátek keltské kultury Beltine 2010
se uskuteční ve středověkém skan-
zenu Řepora v blízkosti stanice
metra B Stodůlky v tradičním ter-
mínu 30. dubna až 1. května. Největší hvězdou festivalu
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pondělí 10. 5.• 12.45 – 13.30
Beseda se sochařem Ladislavem Plíhalem
Základní škola Kuncova
Na besedu jsou zváni nejen žáci školy, ale i zájemci z řad
veřejnosti.

pondělí 10. – pátek 21.5.
Výstava k 25. výročí založení Základní školy prak-
tické a Základní školy speciální Lužiny
Atrium radnice
Přijďte si prohlédnout výstavu, která vás seznámí s historií
školy, jejími aktivitami i vzdělávacím programem. Chybět
nebudou ani práce žáků. Vernisáž, zpestřená hudebním vy-
stoupením, bude v úterý 11. května v 17 hodin.

úterý 11. 5.• 9.45 – 12.00
Vaříme zdravě dětem - Jedlé květy a bylinné sirupy
MC Prokůpek v Komunitním centru sv. Prokopa,
Nové Butovice
Jedlými květy sedmikrásek, pampelišek,
pažitky a dalších bylinek ze zahrádky
přivítáme máj. V případě hezkého počasí
budeme na zahrádce KC s pískovištěm
pro děti. Vstupné 170 Kč. Nahlášení den
předem Magdaléně Dobromile, SMS na tel. 775 690 806.

úterý 11. 5.• 14.00
Den matek s Evou Pilarovou
Refektář, Domov sv. Karla Boromejského, Řepy
Akce se koná pod záštitou Nadačního fondu maltézského
kříže a Afghánské obchodní komory. Vstupné dobrovolné.

středy 12. a 26. 5. a 9. 6.• 12.00–16.00
Paličkování pro začátečníky i pokročilé
Klub lidové tvorby, Janského 2370, Velká Ohrada
Lektorka Jaroslava Šochová. Na lekci potřebujete herduli,
stojánek, 10 párů paliček, perlovku, špendlíky, nůžky.
Cena za 2 hodiny 50 Kč, za 4 hodiny 100 Kč. Bližší informace
a přihlášky u paní Jarošové na tel. 257 325 439.

středy 12. a 26. 5.• 15.00–17.00
Výtvarné dílničky pro kluky a holčičky
Městská knihovna v Praze, pobočka Lužiny,
Archeologická 2256
Také v květnu nabízí naše knihovna řadu zajímavých akcí.
Pro děti od 3 let jsou to Výtvarné dílničky pro kluky a hol-
čičky - 12. 5. - Čarodějnice (koláž z látek a vlny), 26. 5. -
Kalendářová koláž. K vidění bude také malá výstava z poe-
tického fondu Vždyť trocha poezie… Vždy ve čtvrtek od
14 do 15 hod. se dospělí a senioři dovědí jak na internet.
Každý čtvrtek od 15 do 17 hodin je Magic klub (přijďte si
k nám zahrát), ve středu 5. 5. od 15.00 čteme dětem po-
hádky, 19. 5. od 15 hodin čteme pro dospělé. Navíc soutě-
žíme O moudrou sovu – úkoly hledejte v oddělení pro děti.

čtvrtek 13. 5.• 15.00
Butovický zajíček 2010
Hřiště Gymnázia Jaroslava Heyrovského
Za účasti MČ Prahy 13 pořádá Mateřská škola Pohádka ve

spolupráci s SK Aktis Praha a Pražským atletickým svazem
závody družstev mateřských škol v atletice. Soutěžit se bude
v běhu na 30 a 250 metrů, ve skoku do dálky z místa
a v hodu míčkem. Družstva budou složena z 5 chlapců
a 5 dívek. Přihlášky a informace na tel. 774 675 652, kateri-
najindrichova@centrum.cz. Srdečně zveme všechny MŠ
Prahy 13. Vítězné družstvo bude reprezentovat Prahu 13
na celopražských Sportovních hrách MŠ 2010 (27. 5.).

čtvrtek 13. 5.• 17.00
Kühnův dětský sbor maminkám k svátku
Obřadní síň radnice
Děti z Kühnova dětského sboru se rozhodli maminkám, ba-
bičkám, ale i tetičkám popřát svým způsobem, a proto pro-
běhne koncert přípravných oddělení tohoto souboru. Věnují
jim hudebně-dramatické pásmo. Pod vedením Petry Šlapá-
kové a Miloslavy Fouskové se představí naši nejmenší zpě-
váčci - naše Kühňátka a pod taktovkou Terezy Bystřické
vystoupí předškoláci i děti školou povinné. Setkají se tak
děti, jejichž oddělení sídlí jak ve Stodůlkách, tak na Ortenově
náměstí v Praze 7, kde má KDS své hlavní sídlo. V dramatur-
gii Elišky Hrubé Toperczerové a za klavírního doprovodu Jana
Krupy udělají naše děti písničkou nebo básničkou známých
či méně známých autorů radost každému, kdo náš koncert
poctí svou návštěvou.

čtvrtek 13. 5.• 19.30
Koncert skupiny Oboroh
Komunitní centrum sv. Prokopa, Nové Butovice
Pokračování koncertů z cyklu Třináctého na třináctce, do kte-
rého si Slávek Klecandr zve rozličné hudebníky, bude tak tro-
chu tradiční. Už počtvrté totiž jeho hostem bude Oboroh,
hudební skupina, kterou tento východočeský písničkář před
více než dvaceti lety založil. Koncert finančně podpořila Na-
dace Život umělce. Místa je možné rezervovat do půlnoci
12. 5. na 13na13@centrum.cz.
Více na www.trinactnatrinact.blog.cz.

pátek 14. 5.• 16.00–17.00
Masáže miminek s Lenkou
MC Prokůpek v Komunitním centru sv. Prokopa,
Nové Butovice
Na masáže je nutné nahlásit se předem telefonicky nebo
SMS na tel. 606 702 546.

sobota 15. 5.• 9.30–17.00
Výtvarná sobota pro všechny
Esprita Centrum, Seydlerova 2451
(poliklinika Lípa, 6. patro)
Budeme batikovat šátky, malovat na kamínky a vyrábět
z nich figurky, drátovat kamínky společně s korálky a naučíte

se techniku, která je hitem letošního roku – malbu na sklo,
aneb výrobu mandaly. Veškerý materiál je v ceně kurzu. Lek-
torkou bude Jarka Semecká. Cena kurzu 550 Kč/půlden,
nebo 999 Kč/celý den (1 dítě v doprovodu rodičů zdarma,
2. dítě 50% sleva). Více na www.esprita.cz.

sobota 15. 5.• 10.00–14.00
Hrátky s krepovým papírem
Klub lidové tvorby, Janského 2370, Velká Ohrada
Lektorka Olga Dneboská. S sebou vezměte lepidlo, drátek,
nůžky. Papír dodáme. Cena 120 Kč. Bližší informace a při-
hlášky u paní Jarošové na tel. 257 325 439.

neděle 16. 5.• 10.00–13.00, 13.00–17.00
Poznávat a chránit
Start od radnic MČ Praha 13 a 17
Městské části Praha 13 a 17 společně pořádají turistickou
soutěžní akci Poznávat a chránit, určenou rodinným týmům.
Jejím účelem je provést účastníky po některých památkách
a zajímavostech na jejich území a v okolí. Start bude od 10
do 13 hod. od radnice MČ Praha 17 v Řepích (Žalan-
ského ul.) nebo od radnice MČ Praha 13. Na výběr
budou dvě různě dlouhé hlavní trasy s cílem u druhé partner-
ské radnice nebo nejdelší okružní trasa s cílem v místě startu.
Družstva, která absolvují vybranou trasu a správně odpoví na
testové otázky v soutěžním listu, budou zařazena do loso-
vání věcných cen. To proběhne od 13 do 17 hodin na
obou cílových místech. Více na www.praha13.cz.

pondělí 17. – neděle 23. 5.
Letní dětská burza
Klub Modrásek - klub pro rodiče a děti,
Modrá 1977/2, Lužiny
Klub Modrásek zve všechny na letní burzu dětského obleče-
ní, hraček a sportovních potřeb. Více na www.modrasek.tk.

úterý 18. 5.• 10.00–12.00
Výtvarka pro nejmenší -
květinový rámeček
MC Prokůpek v Komunitním
centru sv. Prokopa,
Nové Butovice
Vhodné i pro nejmenší děti, pra-
covní oblečení a menší fotografii
dětí s sebou. Nahlášení předem
Petře formou SMS, tel. 603 404 451.

úterý 18. 5.• 19.00
Two Voices aneb muzeum v nás
Kostel sv. Rodiny, Domov sv. Karla Boromejského,
Řepy
Koncert u příležitosti Mezinárodního dne muzeí. Vstupné
dobrovolné.

středa 19. 5.• 10.00–16.00
Společně bezpečně
Muzeum Policie ČR, Ke Karlovu 1, Praha 2
Zveme vás na společnou preventivní akci MP a PČR zaměře-
nou na ochranu života, zdraví a majetku před kriminalitou.
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V rámci akce, která je určena nejen občanům v seniorském
věku, je vstup do výstavních expozic muzea zdarma.

čtvrtek 20. – neděle 23. 5.
Bambiriáda 2010
Vítězné náměstí, Praha 6
I v letošním roce otevře své brány Bambiriáda, největší pře-
hlídka činnosti sdružení, která pracují s dětmi a mládeží
a středisek volného času v naší zemi. Dvanáctý ročník celo-
státní přehlídky volnočasových aktivit se letos nese v duchu
motta:„Tvůj průvodce volným časem“. Tradičním pořadate-
lem je Česká rada dětí a mládeže (ČRDM). Návštěvníci z naší
městské části zde naleznou kontakty na junácké a pionýrské
oddíly, na jednotlivé družiny, kontakty na Domy dětí a mlá-
deže a další občanská sdružení sídlící v Praze 13.

pátek 21. 5. • 9.00
Doprovodný program Bambiriády
Centrální park Prahy 13
SDH Stodůlky zve všechny příznivce hasičů na doprovodný
program Bambiriády. Můžete se těšit na soutěže o ceny,
ukázku z vyprošťování a z požárních útoků. K vidění bude
také ukázka techniky.

pátek 21. 5. a 9. 6.• 16.00–18.00
Přednáška M. D. Staňkové - Bylinky pro těhotné
a kojící maminky
Kino Perštýn
MC Prokůpek v kině Perštýn na Světovém týdnu respektu
k porodu 2010. Více na www.respektkporodu.cz. Festival po-
řádá o. s. Hnutí za aktivní mateřství (www.iham.cz).,

pátek 21. – sobota 22. 5.
Zájezd do Legolandu
Günzburg
Pojeďte s námi na oblíbený víkendový zájezd do německého
Legolandu v německém Günzburgu (Bavorsko) s přespáním
v hotelu. Čeká vás den plný zábavy jak pro děti, tak
i pro dospělé. Zájezd je určen dětem v doprovodu rodičů.
Kontakt: Te7, tomas.egyhazi@te7.cz, tel. 608 306 038,
www.te7.cz.

sobota 22. 5.• 10.00–14.00
Náušnice z korálků
Klub lidové tvorby, Janského 2370, Velká Ohrada
Lektorka Jarka Horná. Budete potřebovat korálky, vlasec,
nůžky. Nějaký materiál nabídneme. Cena 120 Kč. Bližší infor-
mace a přihlášky u paní Jarošové na tel. 257 325 439.

sobota 22. 5.• 14.00
Třetí domečkový happening
Dům dětí a mládeže Stodůlky, Chlupova 1800
V letošním roce nás čeká již třetí festival hudby, dramatiky, po-
hybu, tvořivosti a dobré nálady, který jsme připravili pro zá-
jemce z řad dětí i rodičů. Nebudou chybět dárečky a odměny
pro všechny účastníky. Součástí oslavy bude vernisáž výstavy
na téma Tajemství papíru. Vstupné 30 Kč.

neděle 23. 5.• 18.00
Romantický koncert
Kostel sv. Rodiny, Domov sv.
Karla Boromejského, Řepy
Autoři: Henri Wieniawski, Antonín
Dvořák, Pablo de Sarasate, César
Franck. Vstupné dobrovolné.

pondělí 24. 5.• 9.30–11.00
Pojďte s námi za pohádkou
Klub Modrásek - klub pro rodiče a děti,
Modrá 1977/2, Lužiny
Klub Modrásek zve všechny děti na pohádkovou soutěžní akci.
Start bude v prostorách klubu. Čekají na vás pohádkové úkoly,
spousta zábavy a pro každého malý dáreček. Vstupné činí 50 Kč.
Více na www.modrasek.tk.

pondělí 24.–28. 5.
Týden otevřených dveří
Dům dětí a mládeže Stodůlky,
Chlupova 1800
Zájemci mají v tomto týdnu možnost
navštívit vybraný kroužek či klub
DDM Stodůlky a seznámit se s jeho
činností i lektorem. Věříme, že tato osobní zkušenost pomůže
dětem i rodičům při výběru toho správného kroužku na příští
školní rok.

úterý 25. 5.• 10.00–12.00
Výtvarka pro nejmenší -
Košík léčivých bylinek
MC Prokůpek v Komunitním
centru sv. Prokopa, Nové
Butovice
Technikou koláže si vyrobíme
košík s nalepenými bylinkami,
maminky se dozvědí, jaké by-
linky použít pro první pomoc
ošetření drobných poranění
v přírodě a co si vzít s sebou na prázdniny do cestovní lékár-
ničky. Nahlášení den předem – SMS na tel. 775 690 806.

úterý 25. 5.• 18.30
Prokopská zastavení
Komunitní centrum sv. Prokopa,
Nové Butovice
Další pokračování cyklu Prokopská zastavení
bude na téma Proč hledat Boha? Protože tu někde
je... Přednášet bude PhLic. Kateřina Lachmanová, ThD.

středa 26. – neděle 30. 5.• 8.00–16.00
Barmanský kurz
Soukromá obchodní akademie Stodůlky (škola se
nachází v prostorách ZŠ Kuncova)
Škola pořádá barmanský kurz pro všechny, kteří se chtějí na-
učit něčemu novému. Cena pro žáky je 3 500 Kč, pro veřej-
nost 4 900 Kč. Zahrnuje studijní materiály, originální dárek
a certifikaci v AJ s mezinárodní platností. Lektor kurzu Radim
Janoušek. Více na www.soastodulky.cz.

pátek 28. 5.• 9.30–11.30
Přednáška o. s. ROST - Otec v rodině
MC Prokůpek v Komunitním centru sv. Prokopa,
Nové Butovice
Cyklus přednášek o výchově pro rodiče Maminko, tatínku, ne-
bojte se miminka. Na témata Jak si zachovat zdravý rozum na
MD a Otec v rodině nám bude přednášet Jana Mrázková. Hlí-
dání dětí zajištěno. Cena 80 Kč. Přihlásit se můžete na
ovc@post.cz, více na www.mcprokupek.cz.

pátek 28. 5.• 19.00–24.00
Noc otevřených kostelů
Kostel sv. Jakuba St. ve Stodůlkách
Kostel sv. Jakuba St. ve Stodůlkách se připojí k tzv. Noci ote-
vřených kostelů. Jedná se o mezinárodní akci, kdy jeden den
v roce jsou veřejnosti zpřístupněny naše chrámy. Součástí ve-
čera bude adorace, hodina chval... Podrobnosti budou včas
oznámeny na farních internetových stránkách www.cen-
trumbutovice.cz.

sobota 29. 5.• 10.00
Vyjížďka na 100 kilometrů
Start před budovou Avtoexportu
(zastávka K Fialce, bus č. 164)
Cyklistický spolek Stodůlky pořádá XI. ročník vyjížďky, která
není myšlena jako závod. Jede se v jedné skupině. Více na tel.
235 512 438 a na www.csstodulky.cz, kde najdete i mapu
vyjížďky.

sobota 29. 5.• 10.00–14.00
Pedig - košíčky, zvonečky
Klub lidové tvorby, Janského 2370, Velká Ohrada
Lektorka Alena Ullmanová. Přineste si pedig, kleště, šídlo,
nůžky. Cena 120 Kč. Bližší informace a přihlášky u paní Jaro-
šové na tel. 257 325 439.

sobota 29. a neděle 30. 5.
Chyť si kapra
Nepomucký rybník (pod tubusem metra)
Zápis na dětské rybářské závody proběhne 29. 5. od 6 do 7
hodin (bez startovného). Závody budou od 7 do 12 hod. Vy-
hlášení výsledků je plánováno na 13. hodinu. V neděli 30. 5.
se za stejných časových podmínek uskuteční závody pro do-
rost a dospělé. Startovné 100 Kč. Více informací poskytne
Melánie Zmeškalová na tel. 728 022 232.

neděle 30. 5.• 14.00
Hasiči slaví s dětmi
Sportovní areál Třebonice
Hasiči Třebonice zvou rodiče a děti na hřiště na Hasičskou
pouť. Budeme soutěžit a závodit o atraktivní ceny. Zároveň
proběhne klání rodičů s dětmi. Občerstvení je pro všechny
připraveno.

pondělí 31. 5. a úterý 1. 6.
Zápisy do kroužků a klubů DDM Stodůlky
Dům dětí a mládeže Stodůlky, Chlupova 1800
Zápisy do kroužků a klubů budou probíhat v recepci Do-
mečku.

Kalendář akcí květenKalendář akcí
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úterý 1. 6.• 9.30 a 10.30
Den dětí – Pohádková fantazie
Centrální park Prahy 13
Letošní Mezinárodní den dětí v Centrálním parku bude ve
znamení pohádek, ale také skvělé zábavy, soutěží i krásných
cen. Od 9.30 do 10.30 hodin bude program určen dětem
z mateřských škol, od 10.30 pak žákům základních škol.

úterý 1. 6.• 10.00–12.00
Výtvarka pro nejmenší - Rozkvetlý strom
MC Prokůpek v Komunitním centru sv. Prokopa,
Nové Butovice
Nahlášení předem Ivě – SMS na tel. 737 879 400.

pátek 4. 6.• 15.00–18.00
Exkurze do bylinkové za-
hrádky Magdalény Dobromily
Kemp Drusus v Třebonicích
Jaké bylinky pěstovat v květináčích
a na zahradě a jak je využít
v kuchyni i při léčení ... Pro zá-
jemce možnost vyrábění látkových
panenek či polštářků s voňavou le-
vandulí za cenu 100 Kč za materiál. Pro děti k dispozici písko-
viště a hřiště. Nahlášení předem - SMS na tel. 775 690 806.
Vstupné 160 Kč za rodinu.

sobota 5. 6.• 9.00–17.00
Havajský jarmark
Mateřská škola Havaj, Mezi Školami 2482, Nové
Butovice
Akce, na kterou vás srdečně zveme, se koná v areálu školky.
Uvidíte zde výrobky řemeslníků z Prahy a okolí, které si bu-
dete moci i zakoupit. K poslechu bude hrát živá středověká
hudba. Těšíme se na hezkou sobotu strávenou s vámi.

sobota 5. 6.• 10.00–14.00
Motýlci z korálků
Klub lidové tvorby, Janského 2370, Velká Ohrada
Lektorka Jarka Horná. S sebou si vezměte korálky, vlasec,
nůžky. Nějaký materiál nabídneme. Cena 120 Kč. Bližší infor-
mace a přihlášky u paní Jarošové na tel. 257 325 439.

pondělí 7. 6.• 16.00
Přebor oddílu moderní gymnastiky SK US Praha
Tělocvična ZŠ Kuncova
Zveme všechny příznivce moderní gymnastiky na příjemně
strávené odpoledne, kde můžete zhlédnout jednotlivé vý-
kony všech našich gymnastek. 16. 6. v 15.00 se můžete při-
jít podívat na ukázkovou hodinu. Zveme všechny dívenky
či zájemce na trénink moderní gymnastiky. Uvidíte, co vše se
zde děti učí a jaký udělaly pokrok.

úterý 8. 6.• 9.45–12.00
Vaříme zdravě dětem - Sladké mlsání ze zahrádky
i z lesa
MC Prokůpek v Komunitním centru sv. Prokopa,
Nové Butovice
Závěrečné setkání s oslavou a rozdáváním diplomů absolvent-
kám kurzu vaření. V případě hezkého počasí venku na za-
hrádce KC s pískovištěm pro děti. Vstupné 170 Kč. Nahlášení
den předem Magdaléně Dobromile - SMS na tel. 775 690 806.

úterý 8. 6.• 16.00–17.00
Divadelní představení Zvířátka a loupežníci
MC Prokůpek v Komunitním centru sv. Prokopa,
Nové Butovice
Rezervace u Veroniky na tel. 602 146 987 nebo
veronika@veget.cz. Vstupné 80 Kč za rodinu.

čtvrtek 10. 6.• 17.00
Slavnostní školní akademie
Spolkový dům, K Vidouli 727
Při příležitosti 25. výročí založení Základní školy praktické
a Základní školy speciální Lužiny ZŠP a ZŠS Lužiny, Trávníč-
kova 1743, se bude konat školní akademie, která bude ja-

kýmsi průřezem uplynulé čtvrtiny století. Nebudou chybět
ani vystoupení žáků školy. Zveme i bývalé žáky a pedagogy.

sobota 26. 6.• 16.00
Pouť na Krtni
Kostel sv. Jana a Pavla
Zveme vás na pouť v kostele sv. Jana a Pavla na Krtni. Celeb-
rovat bude P. František Benda. Při bohoslužbě zazpívá farní
chrámový sbor ze Stodůlek.

pondělí 12. – neděle 18. 7.
Prázdninový sport kemp
Hotel Kavka, Malá Skála, Český ráj
Zveme děti ve věku 6 - 15 let se zájmem o pohyb na týden
plný sportu v Českém ráji. Osvědčené i nové sportovní disci-
plíny - formou tréninku, soutěží a závodů. Více na
tomas.egyhazi@te7.cz, tel. 608 306 038, www.te7.cz.

pondělí 19. – neděle 25. 7.
Prázdninový tábor Cesta kolem světa
Táborová základna motelu Mýto u Rokycan
Na cestu kolem světa zveme všechny děti ve věku od 5 do 13
let. Na jeden prázdninový týden se společně staneme cesto-
vateli po všech kontinentech. Více na tomas.egyhazi@te7.cz,
tel. 608 306 038, www.te7.cz.

sobota 24. 7. – sobota 7. 8.
Letní stanový tábor
Železnice u Jičína, Královéhradecký kraj
Tábor pořádá pro děti od 6 do 16 let Kondor, skupina Úsvit.
Další informace u Ivara Fišera na tel. 602 621 812. Zaslání zá-
vazné přihlášky můžete objednat formou SMS nebo e-mai-
lem na ivar@skupinausvit.cz. Více na www.skupinausvit.cz.

neděle 1. – sobota 7. 8.
Prázdninový tábor Vaříme s Te7
Mýto u Rokycan
Během srpnového týdne, který bude plný receptů na vaření,
si užijeme návodů známých i neznámých kuchyní. Čeká nás
setkání s kuchařem, vytvoření kuchařského rekordu nebo
kulinářský veletrh, a to vše zabalené do her a programů.
Pro děti od 5 do 14 let. Více na tomas.egyhazi@te7.cz,
tel. 608 306 038, www.te7.cz. připravila Eva Černá
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Praha 13 se snaží být v oblasti
energetické politiky ohleduplná
vůči životnímu prostředí a tím
i občanům, kteří v ní žijí. Ohled
na životní prostředí je obsažen
ve strategii efektivního nakládání
s energetickými zdroji. Ta při-
nese snížení zátěže životního
prostředí a úspory výdajů za
nákup energie. Sama městská
část musí v uplatňování této stra-
tegie jít příkladem, a proto zahá-
jila hned několik projektů
zaměřených na budovy ve svém
vlastnictví. Nezanedbatelným
přínosem bude kromě snížení
nároků na městský rozpočet také
zvýšení kvality vnitřního pro-
středí a zlepšení vnějšího vzhledu
mnoha budov městské části.

Pro první etapu byly vybrány
téměř všechny školské objekty. Je
připravována instalace řady
úsporných opatření. Ke školám
přibyla v další etapě zdravotnická
zařízení a řeší se také rekonstru-
ovaný kulturní dům Mlejn.

Vše začalo ve druhé polovině
roku 2007, kdy Rada městské
části Praha 13 z iniciativy sta-
rosty Davida Vodrážky a mojí za-
hájila přípravu projektu snižování
energetické náročnosti a roz-
hodla o podání žádosti o pod-
poru z Operačního programu
Životní prostředí pro vybraných
sedm základních a osm mateř-
ských škol. Z uvedeného dotač-
ního programu je podpora
poskytována na zateplení obvo-
dových stěn objektů, zateplení
střech a na výměnu oken. Žá-
dosti byly připraveny za pomoci
odborníků specializovaných na
úspory energie ze společnosti
SEVEn a v roce 2008 se tak po-
dařilo získat dotace pro všech
patnáct objektů. Poté bylo
zadáno zpracování potřebné pro-
jektové dokumentace a v sou-
časné době je dokončován výběr

dodavatelů zateplení pro jedno-
tlivé objekty, aby práce mohly
probíhat zejména v období let-
ních prázdnin.

Zároveň s touto akcí byl pro
stejné školské a další tři vhodné
objekty připraven projekt na
úpravu otopných systémů
a instalaci moderních systémů
měření a regulace spotřeby ener-
gie. Teprve v kombinaci zate-
plení budov s rekonstrukcí
technologických zařízení vytá-
pění v objektech bude dosaženo
maximálního přínosu v úsporách
energie a ve snížení negativního
vlivu na životní prostředí.

Vzhledem k tomu, že na po-
třebné technologické změny ne-
bylo možné využít dotací
z evropských fondů, byla zvolena
jiná cesta - splácení těchto inves-
tic z dosažených úspor. Jedná se
o velmi progresivní metodu,
která nezatíží městský rozpočet.
Vybraný dodavatel sám uhradí
potřebné investiční prostředky
a smluvně zaručí dosažení úspor
energie a tím také úspor provoz-
ních nákladů spojených se
spotřebou energie. Z takto uspo-
řených nákladů budou po dobu
deseti let spláceny vynaložené in-
vestiční prostředky. Tato metoda
„poskytování energetických slu-
žeb se zaručeným výsledkem“
(EPC) je od roku 2006 doporu-
čována a podporována legislati-
vou Evropské unie.

Zateplení ostatních menších
školských objektů již bylo v po-
sledních letech provedeno vyna-
ložením vlastních investic. Nyní
však je v konečné fázi příprava
projektu rekonstrukce technolo-
gických zařízení i pro třináct ma-
teřských škol opět metodou EPC.
Pro poslední dva nezateplené
větší objekty (FZŠ O. Chlupa ve
Fingerově ulici a Dům dětí
a mládeže) byla v roce 2010

úspěšně získána dotace z OPŽP.
Tyto dva objekty jsou zařazeny

v první skupině škol pro rekon-
strukci technologických zařízení.
Sledování spotřeby energie a její
řízení pro všechny uvedené ob-
jekty bude možné provádět
z centrálního dispečinku, jehož
výstup bude mimo jiné i na
úřadu městské části.

Tyto aktivity jsou jasným
signálem, že se radnice kvalitou
svých školních budov intenzivně
zabývá a neustále ji zvyšuje. Za-
teplení, výměna oken a dveří
i rekonstrukce otopných soustav
nepřináší pouze energetické
a finanční úspory, ale zlepšuje
vzhled objektů a významně
zkvalitňuje vnitřní prostředí,
ve kterém se vaše děti pohybují.
V rekonstruovaných budovách
již nebude prostor pro skryté
plísně, vlhké a studené zdi, či
jiné problémy, které se u staré
výstavby mohly vyskytovat.
Školy budou vypadat jako nové
a vaše děti je budou mnohem
raději navštěvovat.

Nezůstalo ovšem pouze u škol
a školek. V průběhu roku 2009
byly připraveny a podány žá-
dosti na zateplení tří zdravot-
nických zařízení Prahy 13.
Největším je poliklinika Lípa.
Žádosti byly úspěšné a dotace
z OPŽP je rovněž přiznána.
V současné době probíhají pří-
pravné fáze těchto akcí. I zde
proběhne modernizace vzhledu
objektů. Místo starých zaše-
dlých budov nás čeká moderní
a pozitivně laděný design, který
návštěvu zdravotnického zaří-
zení určitě zpříjemní.

Kromě projektů úspor energie
se zabýváme i instalací obnovi-
telných zdrojů energie. Na něko-
lika školách byly namontovány
solární panely na přípravu teplé
vody. Ty již léta přinášejí pozi-
tivní vlivy v úsporách provozních

nákladů příslušných objektů. Pro
tři budovy bylo dále zažádáno
o dotace na instalaci fotovoltaic-
kých elektráren. Žádosti byly
opět úspěšné, dotace ze Státního
fondu životního prostředí ČR
byly koncem uplynulého roku
přiznány a projekty se připravují.

V současné době intenzivně
probíhá celková rekonstrukce kul-
turního domu Mlejn, při které je
kladen důraz na snížení energe-
tické náročnosti. Na část projektu,
který je zaměřen na snížení spo-
třeby energie, získala Praha 13
dotaci z Operačního programu
Praha Konkurenceschopnost.
Rekonstruovaný Mlejn bude mít
velmi nízkou spotřebou energie
a zároveň ji bude ze značné části
vyrábět v důmyslném systému
několika tepelných čerpadel.
Můžete se těšit na moderní,
funkční a environmentálně šetrný
kulturní dům.

Lze konstatovat, že vlivem již
uvedených opatření dojde každým
rokem ke snížení spotřeby tepelné
energie o více než 41 tisíc GJ
a k výrobě přibližně 50 MWh
elektrické energie z obnovitelných
zdrojů, což se projeví snížením
znečištění ovzduší o více než
2 300 tun CO2 každý rok. Insta-
lace úsporných opatření bude mít
samozřejmě finanční přínos. Po
splacení projektů využitím metody
EPC uspoří městská část každým
rokem přes 25 miliónů korun.

Strategie snižování energetické
náročnosti přinese významné sní-
žení emisí skleníkových plynů.
Bude podpořena příspěvky z ev-
ropských fondů v celkové výši
téměř 250 000 000 korun. Až se
v budoucnosti všechny efekty
naplno projeví, povedou k citel-
nému snížení plateb za energii
z rozpočtu městské části. Tím se
otevře cesta k financování někte-
rých jiných potřeb našich obyvatel.

Miloš Gregar, člen Rady MČ Praha 13

Energeticky úsporné projekty v Praze 13

Téma StopuTéma Stopu
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Naší dlouhodobou prioritou je
prevence kriminality. V dnešní
době se bohužel stále více trest-
ných činů dopouští mládež a často
i děti. Velkým problémem je také
zneužívání návykových látek
a s tím související kriminalita. Pří-
činou samozřejmě nejčastěji bývá
zcela zanedbaná výchova, ne-
funkční rodiny, alkoholizmus ro-
dičů... Mnohdy je ale také
motivem mladistvých delikventů
jen nedostatek aktivity, touha po
nějakém zážitku nebo prostě
nuda. Nahradit rodičovskou vý-
chovu neumíme, ale jsme schopni
připravit pro děti a mládež smys-
luplné dlouhodobé programy vy-
užívání volného času, které
pomohou rozvíjet jejich osobnost.
Může se tak alespoň částečně za-
bránit tomu, aby z nudy a nedo-
statku příležitostí provozovaly
sociálně patologickou činnost.

Naše koncepce „Praha 13 –
město sportu“ s podtitulem „ze-
lená sportu – červená drogám“,
kterou dne 21. dubna schválilo
i zastupitelstvo městské části,
spojuje významné momenty –
budování a provoz nových spor-
tovních zařízení, využívání těch
stávajících a propojení sportov-
ních aktivit s moderními prvky
školství a plánování volného času.

V současné chvíli máme připra-
veny k realizaci dva projekty no-
vých sportovních zařízení. Prvním
z nich je Centrum plavání - školní
plavecký bazén při ZŠ Janského
na Velké Ohradě, o kterém jsem
se již ve STOPu stručně zmiňoval.
Pětadvacetimetrový bazén s pěti
drahami pomůže mateřským, zá-
kladním i středním školám při or-
ganizaci školní výuky plavání,
pořádání soutěží škol a plaveckých
závodů. Současně se zde mohou
konat tréninky klubů, rekreační
a kondiční plavání nebo plavání
seniorů. Menší bazén je určen pro
výuku neplavců, fitness cvičení či

rehabilitační plavání. Součástí
areálu bude i posilovna s posilova-
cími stroji, regenerační centrum
(sauna, masáže, rehabilitace),
občerstvení a prodejna sportov-
ních potřeb.

Druhým velkým projektem je
Centrum míčových her a aero-
biku – nová sportovní hala při
ulicích Pod Hranicí a Armády.
Moderně pojatý sportovní areál
poskytne skvělé prostředí pro ce-
loroční tréninky házené, basket-
balu, volejbalu, nohejbalu nebo
třeba aerobiku. Areál zahrnuje
velkou halu pro míčové hry a dva
malé sály, každý pro přibližně
20 osob, takže umožňuje i sou-
běh několika různých aktivit.
Kromě toho bude součástí posi-
lovna s posilovacími stroji jako
podpora sportovního tréninku
a regenerační centrum, které na-
bídne saunu, masáže a kondiční
a rehabilitační cvičení, a to buď
individuálně nebo s trenérem.
V areálu bude také možnost uby-
tování pro sportovce, restaurace
a rychlé občerstvení a prostory
pro prodejny sportovních potřeb.

Výstavba obou těchto zařízení
začne v letošním roce a měla by
být dokončena v průběhu dvou
let. Stanou se vhodným doplně-
ním stávajících zařízení, ať již jde
o Školní zimní stadion Bronzová,
halu v Kovářově ulici, školní tě-
locvičny, venkovní sportoviště
nebo sportovní centra provozo-
vaná soukromými subjekty.
Návrh výstavby sportovní haly
a školního bazénu byl zpracován
vzhledem k nedostatku poskyto-
vaných služeb ve zmiňovaných
sportovních odvětvích. Výstavba
umožní rozšířit spektrum služeb
v této lokalitě a nabídne nové
možnosti vyžití.

Samotné vybudování systému
sportovišť je však samozřejmě
jenom jedním z kroků. Stejně tak
jako občasná zábava na atrakcích

v aquaparcích nebo
na ulicích sídliště
nemůže nahradit
pravidelnou činnost
a plánovaný
program harmonic-
kého a všestranného
rozvoje osobnosti.

Druhá část pro-
jektu tedy řeší využití
sportovišť s ohledem
na záměry městské
části, a to jednak jako
zázemí pro školní

výuku, kolektivní sporty, tak i in-
dividuální sportovní aktivity.
Sportoviště jsou zaměřena na po-
skytování širokého spektra služeb.
Jde jak o volnočasové aktivity ob-
čanů, tak o vytvoření podmínek
pro výkonnostní sport v návaz-
nosti na školství.

Na území Prahy 13 je nyní
deset základních škol. Projekt
předpokládá, že v devíti školách
budou vytvořeny sportovní
kroužky pro 1. – 9. třídy. Současně
by ve dvou školách měly vznik-
nout specializované sportovní
třídy – v ZŠ Janského zaměřené
na plavání, synchronizované
plavání, aerobik a házenou
a v ZŠ Kuncova třída zaměřená na
házenou a další míčové hry. Z dětí
navštěvujících sportovní kroužky
na prvním stupni by pak odborný
koordinátor (trenér) prováděl
výběr do sportovních tříd na dru-
hém stupni. Cílem je tedy vytvo-
ření systému podpory sportovních
aktivit mládeže a také podchycení
mladých talentů.

Realizace projektu umožní
zkvalitnění náplně školní tělesné
výchovy (plavání, míčové hry,
aerobik, krasobruslení, další
sporty). Povede k vytvoření sys-
tému sportovního školství a tré-
ninkové přípravy studujících.
Vytvoří zázemí a podmínky pro
fungování sportovních tříd nebo

programů rozšířené výuky tělesné
výchovy na místních základních
a středních školách.

Další možností je například
vytvoření systému dlouhodobých
soutěží a turnajů mezi školami
(liga škol), které už v malé míře
probíhají i dnes. Kromě sportov-
ních aktivit v rámci vyučování
umožní sportovní zázemí samo-
zřejmě také zapojení dětí
a mládeže městské části do spor-
tovních oddílů a kroužků a spo-
lupráci se sportovními kluby
(např. házená, volejbal, basketbal,
plavání a další). Ta nejtalentova-
nější mládež bude mít lepší vý-
chozí podmínky pro výběr do
sportovních center, příp. pro pří-
pravu na vrcholový sport.

Pravidelný sport je důležitý
nejen pro mladé a občany v pro-
duktivním věku, kteří si tím
chrání své zdraví a zvyšují svojí
tělesnou kondici. Je přínosem
i pro seniory, kteří tak mohou
předcházet nemocem a zajišťují
si náplň svého volného času.
Sportovní zařízení Prahy 13 tedy
samozřejmě mají být také záze-
mím pro volnočasové sportovní
aktivity zdejších občanů a umož-
nit realizaci programů pro seni-
ory a handicapované občany.
Jsem přesvědčen, že uskutečnění
této koncepce bude pro naši
městskou část velkým přínosem.

David Vodrážka, starosta Prahy 13

Sportem ke zdraví a proti kriminalitě
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VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČRVOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR

Vážení spoluobčané,
v těchto dnech vrcholí organizační příprava
voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu
České republiky, které proběhnou ve dnech
28. a 29. 5. 2010 a řídí se zákonem číslo
247/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
Volební místnosti budou k dispozici voličům
v pátek 28. 5. od 14.00 do 22.00 hod.
a v sobotu 29. 5. od 8.00 do 14.00 hod.

Kdo a kde může volit
Voličem je každý občan ČR, který alespoň
druhý den voleb dosáhl věku 18 let a nena-
stala u něj některá z překážek volebního
práva uvedených v § 2 zmíněného zákona -
tj. zákonem stanovené omezení osobní svo-
body z důvodu ochrany zdraví lidu a zba-
vení způsobilosti k právním úkonům.

Voliči jsou zapsáni v tzv. stálém seznamu
voličů tam, kde jsou přihlášeni k trvalému
pobytu. O správnosti zápisů ke své osobě se
mohou voliči osobně přesvědčit po předlo-
žení průkazu totožnosti a požádat o do-
plnění údajů nebo opravu zápisu v přízemí
budovy Úřadu městské části Praha 13, Slu-
neční nám. 2580/13, oddělení osobních do-
kladů a evidence obyvatel u pí Přikrylové
(č. dveří 134). Území městské části Praha 13
je rozděleno do 50 volebních okrsků.

Voličské průkazy
Voliči, kteří budou v době voleb mimo své
trvalé bydliště a nebudou moci volit ve
svém volebním okrsku, mohou volit v jiném
volebním okrsku na tzv. voličský průkaz.

Vydání voličského průkazu se pozname-
nává do stálého seznamu voličů. Každý volič
může být zapsán pouze v jednom výpisu ze
seznamu voličů. Voličský průkaz opravňuje
voliče k hlasování v den voleb v kterémkoli
volebním okrsku na území ČR, popř. ve
zvláštním volebním okrsku při zastupitel-
ských a konzulárních úřadech v zahraničí.
O vydání voličského průkazu lze požádat buď
osobně po prokázání totožnosti v budově
Úřadu městské části Praha 13, ve 3. patře
č. dveří 433 u sl. Koppové a v její nepřítom-
nosti u pí Herychové, ve 3. patře č. dveří 426,
nebo formou písemné žádosti s úředně ově-
řeným podpisem voliče. Odbor pak vydá vo-

ličský průkaz buď přímo žadateli nebo osobě,
která se prokáže plnou mocí s ověřeným pod-
pisem voliče žádajícího o vydání průkazu,
popř. jej voliči zašle na udanou adresu.

Konec lhůty pro doručení písemného po-
dání žádosti o vydání voličského průkazu na
úřad je stanoven na 21. 5. 2010, pro osobní
předání žádosti o vydání voličského průkazu
pak na 26. 5. 2010 do 16.00 hod. Lhůty jsou
stanoveny zákonem a nelze je měnit. Pro
zjednodušení žádostí o vydání vol. průkazu
jsme připravili formuláře, které jsou k dispo-
zici na informacích v přízemí radnice a také
ke stažení na www.praha13.cz.

Voličské průkazy lze vydávat od 13. 5.
2010 v budově Úřadu městské části Praha
13, ve 3. patře, č.dv. 433 po předložení OP
v následujících termínech:

čt 13.5. 8.00 – 16.00, pá 14.5. 8.00 –
14.30, po 17.5. 8.00 – 18.00, út
18.5. 8.00 – 16.00, st 19.5. 8.00 – 18.00,
čt 20.5. 8.00 – 16.00, pá 21.5. 8.00 –
14.30, po 24.5. 8.00 – 18.00, út 25.5.
8.00 – 16.00, st 26.5. 8.00 – 16.00

Případné další dotazy zodpoví slečna
Koppová, tel. 235 011 317 nebo paní Hery-
chová, tel. 235 011 314.

Zkontrolujte si platnost svého občan-
ského průkazu
Na základě zkušeností z minulých voleb při-
pomínám, že volič musí prokázat při vol-
bách svou totožnost a státní občanství.
Je proto nutné, abyste si včas zkontrolovali
platnost svých občanských průkazů a ne-
vystavovali se tak zbytečným problémům,
kdy až ve volební místnosti zjistíte, že máte
propadlý občanský průkaz a musíte tak
žádat o vydání občanského průkazu bez
strojově čitelné zóny. Pokud však taková si-
tuace nastane nebo dojde ke ztrátě či odci-
zení vašeho OP v době voleb, budeme
připraveni váš problém vyřešit.

Zásady hlasování
Volič hlasuje osobně, zastoupení není pří-
pustné. Po příchodu do volební místnosti
volič prokáže svou totožnost a státní ob-
čanství ČR platným občanským průka-
zem, cestovním, diplomatickým nebo
služebním pasem ČR nebo cestovním prů-
kazem. Po záznamu ve výpisu ze seznamu
voličů obdrží od volební komise prázdnou
úřední obálku, popř. i hlasovací lístky. Ne-
prokáže-li volič svou totožnost a státní
občanství ČR, nebude mu hlasování
umožněno. Voliče, který není zapsán ve
výpisu ze stálého seznamu a který pro-
káže své právo hlasovat ve volebním okr-
sku, okrsková volební komise dopíše do
výpisu ze stálého seznamu dodatečně
a umožní mu hlasování.

Volič, který se dostavil do volební míst-
nosti s voličským průkazem, je povinen prů-
kaz odevzdat okrskové volební komisi.

Po obdržení úřední obálky vstoupí volič
do prostoru určeného k úpravě hlasovacích
lístků. Voliči, který se neodebere do pro-
storu určeného pro úpravu hlasovacích
lístků, komise hlasování neumožní.

V prostorách pro úpravu hlasovacích
lístků nesmí být nikdo přítomen zároveň
s voličem. S voličem, který nemůže sám
upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu
anebo nemůže číst nebo psát, může být
v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích
lístků přítomen jiný volič (nikoliv však člen
okrskové volební komise) a hlasovací lístek
za něho upravit a vložit do úřední obálky.

Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru
určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží
úřední obálku s hlasovacím lístkem před okr-
skovou volební komisí do volební schránky.

Hlasování mimo volební místnost
Voliči mohou ze závažných, zejména zdra-
votních důvodů, požádat, aby mohli hla-

sovat mimo svou volební místnost – např.
ve svém bydlišti. V tomto případě okrs-
ková volební komise vyšle k voliči
(v rámci územního obvodu volebního okrs-
ku) dva své členy s přenosnou volební
schránkou, úřední obálkou a hlasovacími
lístky. I při tomto způsobu hlasování musí
být zachována tajnost hlasování. Pokud
již nyní víte, že se např. z důvodu svého
zdravotního stavu nebudete moci dosta-
vit do volební místnosti, obraťte se na
paní Herychovou, tel. 235 011 314 a ve
dnech voleb i na okrskové volební komise
ve svém volebním okrsku.

Jak získat hlasovací lístky
Hlasovací lístky vám budou v souladu se zá-
konem dodány nejpozději tři dny přede
dnem voleb, tj. do 25. 5. 2010 do poštov-
ních schránek. Na obálce, která slouží pouze
pro doručování, budete mít vyznačen vo-
lební okrsek a volební místnost s adresou,
kde budete hlasovat.

Prosíme v této souvislosti o umožnění
přístupu k poštovním schránkám, aby ti, kdo
budou hlasovací lístky doručovat, mohli svůj
úkol bez problémů splnit. Pokud by se zcela
výjimečně stalo, že byste hlasovací lístky ve
své poštovní schránce nenalezli nebo z jaké-
hokoliv důvodu potřebovali nové hlasovací
lístky, budou vám vydány na informacích
v přízemí radnice a ve dnech voleb ve vo-
lební místnosti vašeho volebního okrsku.

Na co si dát pozor, aby byl váš hlas
platný a jak je to s preferenčními hlasy
Hlas voliče je neplatný, je–li v úřední obálce
několik hlasovacích lístků. Neplatné jsou
hlasovací lístky, které nejsou na předepsa-
ném tiskopise, které jsou přetržené nebo
nejsou vloženy do úřední obálky.

V souladu s ustanovením § 39 cit. zá-
kona může volič vložit do úřední obálky
pouze jeden hlasovací lístek. Ten je platný,
je-li totožný se vzorem vyvěšeným ve vo-
lební místnosti a není-li přetržený. Na hla-
sovacím lístku zvolené strany, který
vkládáte do úřední obálky, můžete zakrouž-
kováním pořadového čísla nejvýše u čtyř
kandidátů vyznačit, kterému z kandidátů
dáváte přednost.

K přednostním hlasům vyznačeným pro
kandidáty, kteří se po registraci kandidátní
listiny vzdali kandidatury, nebo byli stranou
odvoláni, se nepřihlíží, případné přednostní
hlasy pro ně vyznačené se nepočítají. Proto
se po příchodu do volební místnosti vždy
ujistěte, že vámi vybraný kandidát se nevzdal
kandidatury, nebo nebyl stranou odvolán.
V každé volební místnosti bude seznam ta-
kových kandidátů vyvěšen. Dále zde budou
vyvěšeny vzory platných hlasovacích lístků.

Věřím, že výše uvedené informace jsou
pro vás dostačující k bezproblémovému prů-
běhu voleb. V případě jakýchkoliv nejasností
se obracejte na pracovníky občansko-správ-
ního odboru na tel. 235 011 317 nebo 314.

Mgr. Jana Dvořáková,

vedoucí odboru občansko-správního

Informace pro voliče
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Adresu okrsku, kde bude volit,
najde každý volič na své obálce
s hlasovacími lístky, kterou obdrží
do schránky. Kromě toho jsou
sídla všech volebních okrsků uve-
dena na internetových stránkách
www.praha13.cz pod odkazem
Volby do Poslanecké sněmovny
Parlamentu České republiky. Takže
již nyní si můžete ověřit, do kte-
rého volebního okrsku jste zařa-
zeni a kde budete volit. Pokud si
nejste jisti, můžete zavolat na tel.
235 011 317 nebo na bezplatnou
informační linku 800 130 000.
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Narodila se 16. února 1962
v Praze. Po studiu na Taneční
konzervatoři v Praze se jí naro-
dila dcera Michaela. Mnoho let
byla členkou Jan Schlüssler Bal-
lett, se kterým
tančila na řadě
pódií v Německu
a Itálii. Díky per-
fektní znalosti
němčiny praco-
vala později jako
asistentka šéfre-
daktora časopisu
Prag Journal
a také jako pře-
kladatelka.
V roce 1994 se jí
narodil syn Jan.
V roce 2009 dokončila studia na
vysoké škole v oboru veřejná
správa, kde získala titul bakalář.
Až do posledních dnů svého ži-
vota byla oblastní manažerkou
ODS a členkou zastupitelstva
Městské části Praha 13.

Po celý svůj život milovala kla-
sický balet, ke kterému získaly

lásku také její děti. Po svém otci
zdědila lásku ke knihám a možná
díky svému prvnímu manželovi
lásku k opeře. Díky svému inte-
lektu dokázala při zaměstnání

a péči o syna vy-
studovat. A při-
tom uměla ještě
žít. Milovala život
a užívala ho plný-
mi doušky, se
vším, co jí přinesl
nebo vzal. Nikdy
se nevzdávala.
Vždy měla na vše
odpověď a radu
pro kohokoli, kdo
ji potřeboval.
Nejen proto bude

lidem, kteří měli tu čest ji v ži-
votě potkat, chybět.

Paní Zuzana Wenzelová ze-
mřela po marném boji se zákeř-
nou chorobou 6. dubna 2010
v motolské nemocnici. Příliš
mladá, příliš krásná, se spoustou
neuskutečněných snů.

Nikdy nezapomeneme.

Nádherná žena, skvělá kamarádka,
báječný člověk. Paní Zuzana Wenzelová. U příležitosti vý-

ročí narození Jana
Ámose Komen-
ského proběhlo
29. března na rad-
nici Prahy 13 slav-
nostní setkání se
zasloužilými pe-
dagogy. Starosta
David Vodrážka
a poslanec Petr
Bratský učitelkám
a učitelům blaho-
přáli ke Dni uči-
telů a poděkovali za jejich práci.
„Děkuji vám za to, že přes
všechny obtíže tuhle práci děláte
a že ji děláte s láskou,“ řekl sta-
rosta. „Buďte ujištěni, že si vaší
práce nesmírně vážíme a že
městská část se bude snažit vás
v maximální míře podporovat.“

Poté starosta David Vodrážka
a poslanec Petr Bratský předali
celkem 41 pedagogům pamětní
plaketu Jana Ámose Komen-
ského. Mezi oceněnými byli uči-
telé a učitelky z mateřských
a základních škol, kteří nejvíce
uplatňují moderní metody výuky

nebo nad rámec svých povinností
organizují prestižní akce a sou-
těže. Někteří z oceněných učitelů
pracují ve školství již více než
40 let. Ocenění za celoživotní
práci obdrželi také tři bývalí ředi-
telé, kteří odešli na zasloužený
odpočinek – Dagmar Nová ze
ZŠ Mládí, Libuše Vaníková
z MŠ U Rumcajse (Zázvorkova)
a Zdeněk Kulíšek z FZŠ Finge-
rova. Následoval společný přípi-
tek a občerstvení, při němž si
učitelé a učitelky mohli nefor-
málně popovídat se svými kolegy
z ostatních škol. Samuel Truschka

Učitelé si zaslouží poděkování
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Rohlíkové sportování
Tradiční sportovní akci Buto-
vický rohlík uspořádal odbor ži-
votního prostředí ve spolupráci
s Triatlon Sportklubem Praha
letos už pošestnácté. Proběhla za
velmi hojné účasti soutěžících

i diváků v sobotu 17. dubna
v Centrálním parku. Akci zahájil
zástupce starosty Petr Zeman,
který v úvodu vyzval přítomné
k minutě ticha za oběti polské le-
tecké katastrofy. Následovalo

společné sázení krásného keře
jménem Amelinchier, kterého se
ujaly zejména děti. A pak už se
závodilo v běhu i na kole, počasí
závodníkům přálo a všichni se
dobře bavili. Rozdávaly se samo-

zřejmě rohlíky a také výborné
koláče se znakem Prahy 13
a Greenways, protože akce sou-
časně otvírala jarní sezónu na cy-
klotrase Praha – Vídeň.

Dana Céová

Novému hřišti kraluje trampolína
Nové a unikátní dětské hřiště
bylo za přítomnosti starosty
Davida Vodrážky u příležitosti
Dne země, tedy 22. dubna, slav-
nostně otevřeno ve vnitrobloku
Bellušova na sídlišti Lužiny.
Místo starého hřiště, které se
skládalo z rozlehlého pískoviště
a několika zastaralých nevyhovu-
jících prolézaček, byla in-
stalována moderní herní
sestava, malý kolotoč, ro-
tující mísa, pískoviště a ně-
kolik houpaček. Kruhové
hřiště je oplocené a obklo-
pené lavičkami s opěradly
z tropického dřeva. Největší
atrakcí a dominantou celého
prostoru je však velká lanová
sestava s trampolínou.

Při rekonstrukci byly pokáceny
staré keře a osm poškozených
a kompozičně nevhodných
stromů, které byly nahrazeny
osmi okrasnými třešněmi, čtyřmi
smrky a více než tisíci různými
keři. Za celou rekonstrukci za-
platila městská část přibližně
5 milionů korun. Samuel Truschka

S pomlázkou na Staroměstské náměstí
K jarní atmosféře sem
již tradičně patří i růz-
norodá představení
a koncerty umělců i sou-
borů z naší městské
části. Na pódiu pod
Týnským chrámem se
Praha 13 představila
hned třikrát. Ve čtvrtek
25. března to bylo hu-
dební a taneční vystou-
pení folklórního souboru
Lučinka. Na Velikonoční pondělí
pobavila všechny diváky skvělá
velikonoční nadílka veselých
a vtipných soutěží o ceny, které
předávali místostarostové Petr
Zeman a David Zelený. A ve
čtvrtek 8. dubna patřilo pódium
Staroměstského náměstí boha-

tému programu, ve kterém se
představil pěvecký sbor Beshar-
monie a několikanásobná vítězka
Butovického zvonečku Katka
Thomková. A tak se i Praze 13
na Staroměstském náměstí tles-
kalo daleko víc než třikrát.

Dan Novotný
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Ve čtvrtek 15. dubna odpoledne
proběhl na Slunečním náměstí
8. ročník tradiční prezentační
akce Bezpečná třináctka aneb
Bezpečnost zajištěna. Uspořádala
ji městská část ve spolupráci se
Zemskou nevládní organizací
České republiky. Starosta David
Vodrážka uvítal všechny návštěv-
níky a v průběhu odpoledne také
ministra vnitra Martina Pecinu
a jeho náměstka Jiřího Komo-
rouse a další hosty.

Množství návštěvníků si pro-
hlédlo policejní vrtulník, zdra-
votnický kamion Golem
a dalších téměř 40 vozidel, vý-
stroj a výzbroj profesionálních
i dobrovolných hasičů, státní,
městské a vojenské policie, zá-
chranné služby i armády. Předsta-
vily se také kluby vojenské historie
se svými veterány a ještě starší

dobu oživili šermíři. V doprovod-
ném programu předvedli policisté
a strážníci výcvik služebních koní
a psů. Děti si mohly vyzkoušet
snímání otisků prstů, první pomoc
nebo střelbu na trenažéru. Velký
zájem přitáhla také letošní no-
vinka – armádní meteorologická
stanice Oblak. Samuel Truschka

V Centrálním parku vznikla
odpočinková zóna
V loňském roce byla ve středu
Centrálního parku otevřena spor-
tovní část se dvěma sportovními
hřišti, kuželkami a venkovními
posilovacími trenažéry. V parku je
ale také počítáno s místy k odpo-
činku. Na procházku po spodní
části Centrálního parku, kde ne-
dávno vznikla jakási odpočinková
zóna, pozval starosta David
Vodrážka ve středu 14. dubna
členy místních klubů seniorů.

Výrazným novým prvkem je
dřevěná socha Posedátko na
hrázi Nepomuckého rybníka.
Autorem je akademický sochař
Čestmír Suška, který se akce také
zúčastnil. Je z dubového kmene

z krčského lesa a lze na ni used-
nout a kochat se výhledem. Podél
meandrů potoka pod rybníkem
pak Čestmír Suška umístil čtyři
kamenné skulptury ve tvaru
mušlí a šneků. Objekty ze slive-
neckého mramoru mají připomí-
nat zkameněliny z nedalekého
Prokopského údolí a současně
také svatojakubskou mušli, kte-
rou má Praha 13 ve znaku. Pro-
cházka starosty se seniory byla
zakončena občerstvením u no-
vých můstků přes Prokopský
potok nad retenční nádrží, za je-
jichž celkovou rekonstrukci za-
platila městská část 540 tisíc
korun. Samuel Truschka

Starají se o naše bezpečí
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DInO CaR s.r.o.

PnEUSERVIS
STÁLÉ SLEVY

nOVÝCH PnEUMaTIK
přezouvání, opravy a úschova pneu

prodej plechových a alu disků
PRODEJ a VÝKUP nOVÝCH a POUŽITÝCH

ŠKODa aUTODÍLŮ
Příprava Vašeho vozu na

STK
a jeho následné zajištění

Tel.: 608 325 088, 602 325 087
Do Blatin 373

areál PHL ZLIČÍn
PRaHa 5 - ZLIČÍn

www.dinocar.cz
VÝRAZNÉ SLEVY

na LETnÍ PnEU
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Poznej svého psa
Ne všechny znalosti děti získají
během vyučování, a proto školní
družina ve FZŠ Trávníčkova za-
jistila pro ty, které mají rády zví-
řata, program
s názvem „Po-
znej svého psa“
se speciálně vy-
cvičeným canis-
terapeutickým
čtyřnohým pří-
telem. Učili
jsme se bez-
pečně zvládat
vlastního pejska
a hlavně důle-
žité zásady při
napadení psem
cizím. Největší
radost měly

děti samozřejmě ve chvíli, kdy si
mohly vše s trpělivou fenkou
vyzkoušet.

Jitka Vašíčková, vedoucí školní družiny

V botanickém ráji
Základní škola praktická a Zá-
kladní škola speciální Lužiny se
velmi aktivně a úspěšně zapojily
do akcí Projektu čisté a zelené
Prahy – Pro zdravé město. Za vy-
nikající umístění v soutěži o nej-

originálnější stavbu ze sněhu nebo
v malování laviček děti mimo jiné
získaly volné vstupenky do bota-
nické zahrady včetně zajištění do-
pravy. Nic už tedy nebránilo tomu,
aby si výlet skvěle užily. –če-

Mopsíci a mopsíčata
V sobotu 3. dubna měli ve sta-
rých Stodůlkách sraz milovníci
mopsíků. Na premiéru ve Spol-
kovém domě přilákala XXI. Spe-
ciální klubová výstava více než
60 urozených pejsků s páníčky
z Čech, ale i Švýcarska. A jak ta-
ková výstava vypadá? Klasický
ceremoniál, aristokracie se pro-
chází s páníčky na vodítku před
uznalým a náročným publikem.
V kategoriích jdoucích napříč
mopsíčím spektrem si zlaté po-
háry nechají odnášet nemluvňata
i veteráni, páry, třída otevřená
i třída vítězů, o mezitřídách ne-
mluvě. A vítězi? Jako jmenný se-
znam české šlechty, jen je tam víc
cizích jmen. A jací jsou? Věrní,

hraví, veselí a milující. S nedůvě-
řivým, mrzoutským výrazem an-
glosaského politika. A nejmilejší
aktivitou je přitulit se vám
k nohám a tam spokojeně usnout.
A ta jména! Chcete zvolat: „Při-
chází jeho jasnost, Narcius Pug
ze Sametu!“ A mopsím dámám
můžou dívky při představování
jen závidět. „Jmenuji se Charlotte
Malý Sen a vedle mne je Agatha
Bublavý Potůček“. Tak tohle vý-
stavní rande stálo za to. - dn -

Výtvarníci a hudebníci na radnici
V úterý 30. března proběhla na
radnici vernisáž výstavy výtvar-
ného oddělení Základní umě-
lecké školy Stodůlky, kterou
zahájila ředitelka školy Bojana
Kljunić. Poté následoval v ob-
řadní síni radnice velikonoční
koncert souboru Melodika a pří-
pravného souboru Melodinka.
Velikonoční písně byly proklá-
dány ukázkami lidových zvyků,
které vtipně glosovali někteří čle-

nové souboru. Vedoucí souboru
Veronika Stejskalová tentokrát
přizvala ke spolupráci taneční
oddělení, které nápaditou cho-
reografií svých učitelek Márie
Chrzové a Lenky Takáčové kon-
cert půvabně doplnilo. Zajímavá
dílka malých výtvarníků, vytvo-
řená pod vedením učitelky Petry
Jůzové-Vykoukalové, byla v atriu
radnice k vidění až do 22. dubna.

Vladimír Světlík, zástupce ředitelky školy

Taneční skupina D.A.R. vybojovala postup

Už několik let se bavíme hraním
skečů i klasických divadelních
her a improvizacemi. V ochot-
nickém spolku D 13 je nás teď
devět a rádi bychom mezi sebou
přivítali nové tváře. Přijďte se
nám představit 12. 5., tj. ve
středu, mezi 16.00 a 17.30 do
budovy radnice Prahy 13. Infor-
mační služba vám řekne, kde na
vás čekáme. Neostýchejte se, my
se vás také nebojíme. Přijďte

mezi nás. Bližší informace vám
ráda poskytne ředitelka náboru
mladých ochotníků každého
věku Kateřina Stárková na čísle
737 334 624.

Hledáme nové tváře

Taneční skupina D.A.R., trénu-
jící pod vedením Veroniky Jeh-
ličkové v DDM Stodůlky, se
v sobotu 10. 4. zúčastnila
Mistrovství Prahy EDLT 2010.
V kategorii Dospělí Show
Dance vybojovala choreografie

Dobro a zlo 1. místo a v katego-
rii Junioři CHRT choreografie
Krotitelé duchů 2. místo. Obě
choreografie postupují na
Mistrovství Čech, kde budou bo-
jovat o účast na Mistrovství ČR.

Michaela Gaydošová
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Žáci FZŠ Mezi Školami mohou
od letošního jara využívat nový
sportovní areál u školy. Fotbalové
hřiště je ze syntetického trávníku
III. generace se vsypem křemiči-
tého písku a granulátu. Dále je
možno využít čtyřdráhový ovál
v délce 250 m a sprinterské bě-
žecké tratě v délce 50, 60 a 100 m,

pokryté sportovním umělým po-
vrchem CONIPUR. Pro skok
daleký je připraveno doskočiště
s rozběhovou dráhou, ve vedlej-
ším sektoru je vybudován prostor
pro vrh koulí a také pro skok vy-
soký. K dispozici žákům jsou i ví-
ceúčelová hřiště na minibasket,
házenou, malou kopanou, tenis,
volejbal přehazovanou či vybíje-
nou. Bohužel se setkáváme s tím,
že návštěvníci hřiště v odpoled-
ních hodinách povrch znečisťují
lahvemi, nedopalky cigaret, žvý-
kačkami a jinými nečistotami.
Věříme, že se tato situace s pří-
chodem správce zlepší.

Ivana Hamplová a Mirek Vaculík

zveme všechny kluky a holky, co
mají rádi přírodu, na letní tábor.
Jsme léty zaběhnutý turistický
oddíl z Prahy 13, pod záštitou
KČT. Náš tábor se bude konat
od 1. do 17. 7. ve Vleticích
u Krásné Hory nad Vltavou.
Cena tábora na osobu bude
3 500 Kč. Spíme ve stanech
s podsadou, vaříme si sami
a chutně. Scházíme se každou
středu v 16.30 na Hůrce.

Na schůzkách hrajeme různé hry,
ale když je nás dost, tak i softbal,
na který máme dobré vybavení.
Přijďte se na nás podívat osobně
nebo navštivte naše stránky
www.filistini.webgarden.cz.

Kontakt pro bližší informace:
František Bolek, 776 440 921,
fbolek@chello.cz nebo Luděk
Sedláček, 606 756 460, topol-
ludva@kamarad.cz.

za KČT TOM Filištíni Praha Luděk Sedláček

V úterý 30. března prožili žáci ZŠ
Kuncova, kteří se věnují badmin-
tonu, skvělé tréninkové dopoledne
ve Sportovním centru Nové
Butovice. Dvě hodiny měli k dis-
pozici všech pět špičkově připra-
vených kurtů i kvalitní hygienické
a provozní zázemí. Celkem devět
dvojic hráčů (žáků a žákyň 3. – 8.
tříd) svádělo mezi sebou pod do-

hledem trenéra nelítostné boje.
Za velkorysou nabídku, ochotu
a vstřícnost si zaslouží velké podě-
kování vedoucí sportovního centra
pan Jiří Vtípil. Více o SportCen-
tru Nové Butovice, s.r.o., najdete
na www.sport-butovice.cz, více
o škole a její mimoškolní činnosti
na www.zskuncova.org.

Pavel Petrnoušek

Badminton je čím dál populárnější

Ve středu 7.4. se v Centrálním
parku uskutečnilo finálové kolo
již 9. ročníku Pražského běžec-
kého poháru mládeže, jenž se
ovšem premiérově jmenoval po
svém novém partnerovi, Adidas.
Nově byl tento pohárový závod
součástí Městského přeboru
družstev mladšího žactva, což se
pozitivně odrazilo na účasti zá-
vodníků. Kategorie mladšího
žactva tak byla s převahou nejob-
sazenější. V této ohromné kon-
kurenci až 150 závodníků si
prvenství zajistil Tomáš Capouch
z ASK Slavia Praha. V neméně

početné konkurenci stejně sta-
rých dívek si vítězství vybojovala
Lea Chvalovská z Dukly Praha.
V dalších kategoriích už nebyl tak
hojný počet startujících, což
ovšem nijak nesnižuje hodnotu
vybojovaných prvních míst: starší
žákyně - Moira Stewartová (Spar-
tak Praha 4), starší žáci - Lukáš
Hotový (USK Praha), dorostenky
- Monika Hrachovcová (SK ZŠ
Jeseniova), dorostenci - Ondřej
Svěchota (Spartak Praha 4). Za
pořádající oddíl SK Aktis Praha
všem gratulujeme a těšíme se na
jubilejní 10. ročník. Radek Bártl

Centrální park patřil běžcům

V úterý 13. dubna se na našem
hokejbalovém hřišti u FZŠ Br-
dičkova pořádal hokejbalový tur-
naj základních škol. Počasí se
nakonec umoudřilo a svatý Petr
nám poslal pro zahřátí i sluneční
paprsky. Zahřál nás však i výkon,
bojovnost a zaujetí, s jakým do
utkání vstoupili všichni hráči.
Především v nejmladší kategorii
(1.-3. třída) se bojovalo o ligové
body. Žádný míček nebyl pro ni-
koho předem ztracený, skvělé zá-
kroky brankářů a oslava branek
jak v NHL. Prostě radost pohle-
dět. Kdo nakonec vyhrál, není

tak důležité, ale pro pořádek to
uvedeme. V nejmladší kategorii
(1.-3. třída) vypálila rybník praž-
ským školám ZŠ Chrášťany,
o jejím vítězství rozhodla až sa-
mostatná střílení v souboji s FZŠ
Trávníčkova. Ta se však celko-
vého vítězství a pěkného poháru
dočkala v kategorii 6.-7. tříd,
když zdolala soupeřez FZŠ Br-
dičkova.Pokud hokejbal někoho
zaujal, rádi ho přivítáme ve svých
řadách. Informace na klubových
stránkách HC Kert Park Praha
na adrese www.kert-park.cz.

Milan Kubíček

Hokejbalem proti drogám

V roce oslav 100 let sportu ve Sto-
důlkách oslaví stodůlecký fotbal
90 let činnosti. Na konci března se
zdá, že oslavy budou více než důs-
tojné. Umístění tolika týmů v po-
předí tabulek soutěží ezaznamenal
ani místní kronikář pan Vlasák.
Muži A s trenéry Sadílkem a Ho-
rešovským, muži B s trenéry Bla-
hoňovským st. a Laversem i muži
C pod vedením Labutě jsou s mi-
nimálními ztrátami na 2. místě.
V případě úspěchu, tj. vítězství ve
skupinách, by se muži A dostali
do přeboru Prahy, muži B do 1.B
třídy a Céčko do 2. třídy. Starší
dorostenci s Vargou a Šlemendou
vedou svoji soutěž a po roce to vy-
padá, že se opět vrátí do Praž-
ského přeboru. Mladší dorostenci
a starší žáci jsou na 3. místech.
Starší přípravka pod vedením Pro-
cházky a Rady pak suverénně vede
svoji soutěž bez ztráty bodu
a Béčko přípravky je na 3. místě.
Samozřejmě, že nelze předpoklá-
dat, že by všechna mužstva po-
stoupila, ale dosavadní výsledky
jsou více než impozantní. Ostatní
týmy starších žáků B, mladších
žáků a mladší přípravky jsou ve
středu tabulek svých soutěží. Přijďte

povzbudit týmy na kvalitně připra-
vené travnaté hřiště za kostelem!
Rozpisy domácích utkání mužů:
Muži A – neděle od 17.00:
9. 5. Stodůlky - Aritma B
23. 5. Stodůlky - H. Měcholupy B
30. 5. Stodůlky – Troja
13. 6. Stodůlky - Zbraslav
Muži B – soboty od 17.00:
1. 5. Stodůlky B - Slivenec B
15. 5. Stodůlky B - Chuchle B
29. 5. Stodůlky B - Lipence B
Muži C: sobota 15. 5. od 14.45
Stodůlky C – Advokát,
neděle 30. 5. od 10.30 Stodůlky
C - Radlice B

Talentovaní fotbalisté mají šanci se
přihlásit do oddílu – volejte trenéry:
Mladší přípravka (2001)
Pavlišín Karel 774 576 398
Mladší přípravka A (2000)
Procházka Miloš 774 645 714
Mladší žáci (97)
Slepička Petr 603 970 992
Starší žáci (95)
Černý Lukáš 603 395 996
Dorostenci (92-93)
Varga Adam 774 957 799
Předpřípravka (2002 a ml.)
Hartman Pavel st. 721 521 016.

Aleš Musil

Sokol Stodůlky – fotbal

Ahoj táborníci,

SportSport

Nové hřiště už slouží žákům
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Historicky první závod meziná-
rodního seriálu Euro Fourcross
Series v nejmladší z disciplín
horských kol se za účasti něko-
lika stovek diváků uskutečnil
v neděli 18. dubna na trati zvané
Polis.13, vybudované na svahu
haldy při ulici Pod Hranicí ve
Stodůlkách. Víkendový program
otevřel v sobotu úvodní závod
devátého ročníku Českého po-
háru ve fourcrossu.

Fourcross je v posledních le-
tech stále populárnější, a protože
Evropa se zdaleka největším poč-
tem tratí udává směr, dozrál čas
pro samostatný evropský seriál.
Závodu Euro Fourcross Series se
zúčastnila téměř polovina z nej-
lepší dvacítky fourcrossařů světa
dle žebříčku Mezinárodní cyklis-
tické unie UCI. Přes komplikace
s leteckou dopravou do Prahy
přicestovali závodníci z Velké
Británie, Německa, Švýcarska,
Nizozemí, Polska, Slovinska,
Slovenska a samozřejmě početná
skupina domácích ze všech koutů

republiky. Po množství vyrovna-
ných soubojů 64 jezdců, kteří po-
stoupili z kvalifikace, se do finále
probojovala dvojice Němců Jo-
hannes Fischbach a Guido
Tschugg a s nimi dva Češi,
Lukáš Měchura a Tomáš Slavík.
V tomto pořadí také dramatické
finále skončilo. O úrovni pod-
niku svědčí páté místo druhého
nejúspěšnějšího fourcrossaře loň-
ské sezóny, Holanďana Joosta
Wichmana.

Mám velkou radost, že se
nám podařilo najít způsob, jak
s téměř nulovým rozpočtem
uspořádat kvalitní závodní sérii
přitažlivou pro všechny zúčast-
něné. Pro závodníky máme hod-
notné ceny, některá vylepšení
pravidel a špičkovou startovní
rampu. Evropský seriál přivede
do fourcrossu čerstvý vzduch.
Jako jednoho z pořadatelů mě
moc těší účast takových jezdců,
jako jsou Joost Wichman nebo
Scott Beaumont.

Zdeněk Pól, Polis Racing

Elita evropského fourcrossu
závodila ve Stodůlkách

TJ Sokol Stodůlky pořádá u příležitosti oslav

Bojovný a obětavý výkon předvedl
ve finále Poháru pražských škol
v basketbalu 31. března v hale AC
Sparta Praha tým starších žáků
ZŠ Kuncova, který reprezentoval
naši městskou část. V konkurenci
15 družstev si vedl znamenitě,
když nejdříve ve skupině rozdrtil
Gymnázium nad Štolou 24:6
a v dalším zápase si poradil i s žiž-
kovskými kluky ze ZŠ Chelčic-
kého nám. 31:16. V boji o 1. místo
v Praze a postup do republikového
kola se naši hoši utkali s velmi
kvalitním týmem ZŠ Resslova.
V prodloužení se nakonec lépe da-
řilo soupeři, nicméně 2. místo je
velkým úspěchem. Poděkování za
vzornou reprezentaci školy a naší
městské části si zaslouží Marek

Vošahlík, Marvin Roger De Car-
valho, Daniel Pavlík, Tomáš Laš-
šák (všichni z 9.C), Jan Přibyl,
Matěj Vondráček, Roman Pa-
derta, Matouš Kainc, René Sivák
(všichni z 8.A), Ondřej Modr
(z 8.B) a za koučování týmu jejich
trenér Pavel Šenk. Více na
www.zskuncova.org.

Pavel Petrnoušek, ředitel ZŠ Kuncova

Úspěch v pražském finále v basketbalu

Koncem března jsme ve spolu-
práci se ZŠ Kuncova uspořádali
závody, na které přijely gym-
nastky nejen z Prahy, ale i z Břec-
lavi a Mariánských Lázní. Dětí
bylo celkem 100. Našim děvča-

tům z SK US Praha se dařilo
a v každé kategorii stály na stup-
ních vítězů. Vbrzku nás čekají
další závody, vrcholem bude
červnové Mistrovství republiky
v ZPMG a KPMG. Přejeme

mnoho úspěchů. Velký dík
patří naší dlouholeté tre-
nérce Heleně Arnoltové.

Zápis dětí narozených
v období 2003 – 2006
bude probíhat v září
každé pondělí a středu
od 15.00 do 17.00 hodin.
Více na www.uhleky.web-
node.cz.

trenérky moderní gymnastiky

Závodní sezóna je v plném proudu

Ořešské lanové centrum manželů
Glaserových patřilo v sobotu
10. dubna hasičům. Celkem 10
družstev okolních sborů dobro-
volných hasičů si zde vyzkoušelo
svoji obratnost, sílu, rovnováhu
a odolnost proti závrati. Soutěžilo
se v sedmi náročných
disciplínách. Kromě
klasického šplhání
svázaných dvojic na
věž nebo prolézání sítí
organizátoři zařadili
také nové soutěže,
např. přehazování te-
nisových míčků mezi
členy družstva stojí-
cími ve výšce nebo za-
chycení a odtržení co
nejdelšího toaletního
papíru za jízdy na la-

novce. Po závěrečném sečtení
bodů dopadla výsledková listina
takto: 1. Řeporyje, 2. Karlštejn,
3. Ořech 1, 4. Zličín, 5. Ořech 2,
6. Stodůlky, 7. Řeporyje dorost,
8. Drahelčice, 9. Třebonice muži,
10. Třebonice ženy. -st-

Na lanech jsou jako doma
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100. výročí tělovýchovné jednoty
a 90. výročí oddílu kopané

� 22. – 23. 5 od 9 do
16 hodin Výstavu
o historii tělovýchovné
jednoty a oddílu kopané
� 22. 5. od 18.00 hodin ve
Spolkovém domě slavnostní vý-
roční schůzi s kulturním pořa-
dem a taneční zábavou, nad kte-

rou převzal záštitu starosta
Prahy 13 David Vodráž-

ka. Přítomni budou
např. starosta Prahy 13,
předseda PTÚ, předse-
da PFS...

� fotbalové utkání
s atraktivním soupeřem

(v květnu nebo v červnu)
� v květnu i v červnu turnaje
všech oddílů.
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MODRÝ HOST Z LONDÝNA. Obyvatelé starých Stodůlek jistě nevěřili
vlastním očím, když se 25. dubna objevil v ulici Mládí modrý dvoupa-
trový autobus. Londýnský double-decker, který ještě na konci minu-
lého století vozil cestující po metropoli Velké Británie, zastavil také
před naší školou. Dostal modrý nátěr, aby mohl propagovat společnost
Education First (EF), agenturu, která nabízí jazykové kurzy, stáže či
jiné studijní pobyty v anglicky mluvících zemích. Společnost EF kon-
taktovala ZŠ Mládí na základě referencí našich bývalých i současných
žáků, kteří jejich služeb využili a v zahraničí si rozšiřovali vědomosti ze
základní školy. Díky modrému autobusu se žáci osmých a devátých
tříd mohli v průběhu dopoledne seznámit s možnostmi studia v zahra-
ničí. Na horní palubě vyplnili krátký test, na jehož základě si sami
mohli stanovit úroveň svých vědomostí. Prohlédli si autobus, který již
takto navštívil řadu zemí, a popovídali si s pracovníky EF. Návštěva
autobusu byla velkým zážitkem i pro žáky prvního stupně. Těší nás,
že pracovníci EF chválili naši školu i žáky. Doubravka Matulová, ZŠ Mládí

HONZÍK UŽ ZASE BĚHÁ. Děti
ze ZŠ praktické a ZŠ speciální
Lužiny dosáhly úspěchu ve vý-
tvarné soutěži Imunologického
centra v Mlynářské ulici
v Praze, a tím vymalovaly orto-
pedické pomůcky pro svého
spolužáka. Jedná se o chodítko,
podpůrnou pomůcku při chůzi,
a relaxační vak pro stabilní se-
zení. Dětem udělala radost
nejen výhra v soutěži, ale i to,
že se Honza za pomoci cho-
dítka prohání po chodbách
školy. Michaela Huslarová

DĚTI HRÁLY DĚTEM. Poslední březnový den zaplnili obřadní síň rad-
nice malí předškoláci, kteří se přišli podívat na divadelní představení.
To si pro ně připravily děti z Mateřské školy Havaj, které navštěvují
dramatický kroužek vedený zakladatelkou Divadla Úsměv Ludmilou

Frištenskou. Pohádka
O neposlušných kůz-
látkách v jejich prove-
dení byla naprosto
úžasná. Malí herci nyní
nacvičují muzikálovou
pohádku O Smolíč-
kovi, kterou publiku
předvedou už v červnu
na radnici. -če-

ŽIVOT V AFRICE. ZŠ Bronzová již něko-
lik let spolupracuje s Humanistickým
centrem Narovinu, které pomáhá dětem
v Keni, jedné z nejchudších zemí světa.
V rámci projektu Adopce afrických dětí
(projekt pomoci na dálku) jsme adopto-
vali chlapce ze slumu Kibera, chudinské
čtvrti na okraji keňského hl. m. Nairobi.
Ten díky finanční podpoře rodičů našich
žáků může chodit do školy. A právě život
dětí v Kibeře byl hlavním obsahem pre-
zentace Život v Africe, která se v naší
ZŠ konala v pátek 19. 3. Paní Alena Pola-
necká, dobrovolnice centra Narovinu,
představila zajímavý program doplněný o osobní zážitky a postřehy.
Na květen jsme pro žáky 1. stupně naplánovali workshopy. Děti si vy-
zkoušejí tradiční africké činnosti, např. nošení břemen na hlavě, tance
nebo výrobu hraček. Podobné projekty chceme zařadit i do výuky ze-
měpisu v 6. ročníku, kde se žáci o Africe učí. V. Šváchová, L. Durdilová

PROKOPSKÝ M.U.Z.O.R. V ZŠ
Klausova se konala vědomostní
soutěž pro chytré žáky čtvrtých
a pátých tříd Prokopský
M.U.Z.O.R. My, žáci, jsme
se utkali s ostatními dětmi
z pražských a středočeských
škol. Různé otázky, úlohy, tes-
tíky a hádanky nás přivedly k tomu, abychom zapojili své chytré mo-
zečky a zábavně mezi sebou soupeřili. Prvního ročníku soutěže se
zúčastnilo celkem 6 základních škol (ZŠ Chrášťany, Jinočany, Klau-
sova, Mohylová, Ořech a ZŠ Tachlovice). Naše nakonec vybojovala
3. místo a také jsme se něco přiučili. Víte, co M.U.Z.O.R znamená?
Je to obráceně název našeho vzdělávacího programu - Rozvoj Osob-
nosti, Zdraví, Učení a Morálky. A o to právě šlo. Sára Kousková 5. C
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HUDEBNÍ SOUTĚŽ DOREMIFA 2010. Letošní rok uspořádal Dům
dětí a mládeže Stodůlky již 5. ročník soutěže v tradičních hudebních
oborech (zpěv, flétna, kytara, klavír) Doremifa. Zúčastnilo se jí 250 sou-
těžících, kteří změřili své „síly“ v kategoriích jednotlivci, soubory i sbory
a nově v kategorii rodičů s dětmi. Velké poděkování patří porotě, Ireně
Zítkové, Martě Šefčíkové a Inese Lunové. Každý soutěžící získal diplom
za účast, sladkost a keramickou medaili, za 1. - 3. místo ještě diplom
a plyšovou hračku. Dík patří i organizátorům soutěže a FZŠ Brdičkova,
která poskytla své prostory pro její konání, rodičům, lektorům a vedou-
cím souborů. Velký obdiv si ale především zaslouží všichni soutěžící.
Překonali trému a skvěle předvedli, co umí. Michala Strejčková, lektorka DDM Stodůlky
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ÚSPĚŠNÍ OLYMPIONICI.
Žáci ZŠ Mládí letos opět
bodovali v nejrůznějších
olympiádách a vědomost-
ních soutěžích. Velká gra-
tulace patří Miroslavu
Růžičkovi z 8. A za úspěš-
nou reprezentaci školy
v obvodním kole fyzikální
olympiády, které se již tra-
dičně účastní především přírodovědně zaměřená gymnázia. Ze všech
zúčastněných žáků Prahy 5 a Prahy 13 byl Mirek první a jediný
úspěšný řešitel. David Grund ze 7. B obsadil druhé místo v obvodním
kole matematické olympiády žáků 7. tříd v silné konkurenci vrstev-
níků ze základních škol Prahy 13 i víceletých gymnázií. A do třetice
slavila velký úspěch Anna Kudynová ze 7. B v obvodním kole děje-
pisné olympiády. Ačkoliv byla ze všech nejmladší, skončila na krás-
ném druhém místě a probojovala se do krajského kola. Všem našim
úspěšným žákům srdečně blahopřejeme.

E. Martoníková, D. Stuchlíková a V. Opatrná, učitelky ZŠ Mládí

PRVNÍ LETOŠNÍ ÚSPĚCHY. TS Mirabel se může pochlubit prvními
úspěchy v tanečních soutěžích. Na Ulita4Dance 2010 získaly zlatou
medaili Irské tance. Moderní scénický tanec zazářil krásným
2. místem za choreografii Symbióza a 3. místem za choreografii Ci-
kánská. Na soutěži Dance Děčín 2010 se Street dance junioři umístili
na krásné 3. pozici s choreografií Come on. Na soutěži Taneční sku-
pina roku se stali Irské tance mistry pro Prahu a Střední Čechy. Čeká
je postup na Mistrovství Čech. Stříbrný pohár držely Irské juniorky
s choreografií Tajemství jara na soutěži s názvem Jarní pohár Sokola
Jinonice. Cenu diváků si odnesly naše nejmenší irské tanečnice s cho-
reografií Králíčci. Jelikož taneční sezóna ještě nekončí, držte nám
palce při dalších soutěžích. Monika Johanidesová ŠKOLNÍ AKADEMIE. V polovině března pro-

běhla ve Spolkovém domě Stodůlky školní Aka-
demie Gymnázia Jaroslava Heyrovského.
V podvečer 18. března se uskutečnila Akademie
pro rodiče, o den později dopoledne pak 2x po
sobě Akademie pro studenty školy. Nabídka byla
opravdu pestrá, navíc programy pro jednotlivé
věkové skupiny i pro rodiče se částečně lišily –
k vidění a slyšení bylo divadlo (dramatický krou-
žek gymnázia), seminář a 1. hra Járy (da) Cimr-
mana, kterou napsal již v 16 letech a která byla objevena několika
maturanty naší školy, řada výborných tanečních vystoupení (sóla, dua
i skupiny), pěvecká vystoupení (sóla, duo i sbory) a další. Na programu,
který si moderovali sami studenti, se podílelo mnoho desítek studentů
gymnázia a při velmi dobrém nazvučení celého sálu se všichni dobře ba-
vili. Tak zase příští rok na viděnou a slyšenou. Libor Sládek

NOC S ANDERSENEM. V úterý 30. března se v ZŠ Janského konala
v pořadí už třetí Noc s Andersenem. Od tohoto úžasného autora po-
hádek, který nás navštívil, jsme se mimo jiné dověděli, že tento rok
má František Hrubín 100. výročí narození (17. 9. 1910 - 1. 3. 1971),
a proto jsme si vybrali pohádky od něj.

Po každé pohádce se plnily zábavné úkoly. Zdobení perníčků, vý-
roba růží, ti odvážnější se mohli projít po tmavých chodbách, které
byly osvětlené pouze svíčkami. Nakonec se každý zachumlal do spa-
cáku a usnul jako v pohádce. I. Schreckingerová

JAK SE SPLNIL SEN. Téměř
každý člověk, zejména dítě, má
touhu stát se alespoň na chvíli ně-
jakou pohádkovou postavou, hrdi-
nou dobrodružného příběhu nebo
filmu. K realizaci ovšem většinou
chybí kostým. Od primy si připra-
vujeme v rámci literatury i slohu
různé scénky, skeče, parafráze i pa-
rodie klasických děl. Naše kostýmy byly doposud inspirovány tím, co
dům dal a fantazie dotvořila. V rámci výtvarné výchovy, kterou nás
stejně jako český jazyk vyučuje Daniela Papežová, se nám podařilo sny
o převtělení splnit. Navštívili jsme totiž sklad kostýmů ND. Paní vedoucí
Pavlíčková nám spolu se zasvěceným výkladem o tvorbě divadelních
kostýmů též vyprávěla, kteří významní herci naší přední scény své slavné
role v konkrétním oděvu hráli. Pak to vypuklo! Zkoušení a přehlídka.
Nádherné róby z dob gotiky, renesance, rokoka, secese, čarodějnice,
anglický gentleman, napoleonské uniformy… Sny se plnily ve velkém
a paní Pavlíčková s úsměvem na tváři snesla i to, že jsme jí neúmyslně
prodloužili pracovní dobu. Byl to obrovský zážitek, za nějž paní profe-
sorce a paní Pavlíčkové velice děkujeme. O. Goldina, K. Halouzková, J. Vágnerová, 5.a

MEZINÁRODNÍ MISTR PŘEMOŽITELE
NENAŠEL. Tradiční šachová simultánka
pořádaná Domem dětí a mládeže
Stodůlky skončila tradičně jednoznač-
ným vítězstvím mezinárodního mistra
v šachu Josefa Přibyla. Za jednu hodinu
a 45 minut porazil 15 soupeřů, kdy nej-
mladšímu bylo 7 let a nejstaršímu přes
80 let. Změřit své síly přišli amatéři
i držitelé šachových výkonnostních tříd.
K vítězství gratulujeme a těšíme se na
další šachová setkání. Michaela Gaydošová
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Dovolujeme si Vás pozvat
k jarní návštěvě našeho „zeleného království“.

Najdete u nás široký sortiment listnatých a jehličnatých
stromů a keřů, trvalek, letniček a balkonových květin.
Dále hnojiva, substráty, prostředky na ochranu rostlin,

zahradní keramiku, plasty a drobné nářadí.
Rovněž kompletní sortiment ovocných dřevin včetně
celé řady netradičních druhů (mišpule, jeřáby, josty,

moruše, oskeruše, borůvky atd.

Kolovečská 1938, 155 00 Praha 5
Tel.: 251 552 092

www.zahradnictvikral.cz

Po – Pá 9 – 18 hod. So 8 – 12 hod.
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Dům dětí a mládeže Stodůlky
připravil tradičně na každý den
letních prázdnin příměstské tá-
bory s pestrým programem. Ne-
váhejte – některé termíny jsou
ještě volné. Podrobnější infor-
mace a přihlášky najdete na
www.ddmstodulky.cz.

Možná vás zaujme i následující na-
bídka:
Léto s klubem Pohádka
Klub Pohádka při DDM Sto-
důlky, Chlupova 1800, pořádá ve
dnech 19. - 23. července a 23. -
27. srpna denně od 8.30 – 12.00
příměstský tábor pro maminy
s dětmi 0 – 5 let s názvem Léto
s klubem pohádka. Cena 300 Kč
za celý týden, 70 Kč/den (cena
zahrnuje organizátora programu
včetně materiálu a dalších ná-
kladů spojených s programem,
zdravotní zajištění akce). Na oba
čtvrtky jsme pro vás připravili
výlet do JS Zmrzlík za příplatek

70 Kč (vstupné a jízda pro děti).
Platba v hotovosti na recepci
DDM Stodůlky do 15. 6. A co
nás čeká? Sportování, tvoření
a mnoho dalšího. Tak neváhejte
a přihlaste se. Těšíme se na vás.

Poslední volná místa:
14. – 28. 8. Letní tábor Zhořec
Dopoledne po skupinkách reha-
bilitační cvičení na nápravu vad-
ného držení těla, tvoření
z různých materiálů, sportovní
hry a soutěže. Odpoledne běžný
táborový program. Tábor je určen
dětem ve věku 7 - 15 let. Spí se
v chatkách. Cena 3 750 Kč.
22. – 28. 8. Letní tábor Na Hranici
Celotáborová hra, výlety, hry
a soutěže, tvoření, poznávání pří-
rody a mnoho dalšího. Tábor je
určen pro děti ve věku 8 - 15 let.
Cena 2 100 Kč.

Podrobné informace najdete
na www.ddmstodulky.cz.

Michaela Gaydošová

Kam o letních prázdninách?

Dne 17. 3. proběhlo regionální
kolo soutěže v programování
Baltík 2010, které pořádalo ve
spolupráci s FZŠ Trávníčkova
občanské sdružení TIB. Zúčast-
nily se ho nejen děti z pražských
škol a dětských organizací, ale
také soutěžící ze Středních a Se-
verních Čech. Soutěžilo se ve
dvou kategoriích A a B (I. a II.

stupeň ZŠ). Za občanské sdru-
žení TIB zde soutěžilo 11 dětí
z Prahy 13 a všechny se probo-
jovaly do soutěže celostátní,
která se letos koná v Českých
Budějovicích. Všem postupují-
cím gratulujeme a držíme palce,
aby se naprogramovali na přední
místa. Více na www.tib.cz
. Zuzana Kocíková

Stoprocentní úspěch

V letošním roce jsme
již po sedmé navštívili
naše přátele v městečku
Vechta ve spolkové
zemi Niedersachsen
(Dolní Sasko). Naše
gymnázium v roce
2003 navázalo kontakt
s dívčím gymnáziem
Liebfrauenschule a tím
započala úspěšná spo-
lupráce obou středních
škol. Cílem výměny je zdokona-
lení jazykových dovedností a po-
znání kultury a zvyků dané
oblasti. Naši studenti poznají
život na typickém německém
venkově a naši hostitelé život ve
velkoměstě. Letos náš pobyt ve
Vechtě proběhl začátkem března.
Navštívili jsme např. Brémy,
Hamburk, loděnici v Papen-

burku. Byli jsme v průmyslovém
muzeu v Lohne, podnikli jsme
jednodenní výlet do Holandska
na středověkou pevnost Vesting
Bourtange. Samozřejmě jsme si
prohlédli partnerskou školu a za-
pojili se do výuky. Již se těšíme
na červnový příjezd německých
studentek k nám.

Dana Šuraňová, Gymnázium J. Heyrovského

Z velkoměsta na venkov

Francouzská učitelka na prv-
ním stupni Charline Nègre
strávila dva únorové týdny
v rámci zahraniční stáže jako
jazyková lektorka na ZŠ
Mládí. „V Praze se mi hned
zalíbily barokní domy, Vltava,
ale i jídlo a lidé ve škole. Pře-
kvapením bylo třeba přezou-
vání ve škole,“ vypráví
Charline o svých zkušenostech.
„Stodůlecké sídliště je klidné, ne
jako předměstí ve Francii... Ve
škole na mě zapůsobila přátelská
atmosféra, hravost výuky a menší
počet žáků v hodinách jazyka -
u nás se jazyk učí současně celá

třída. Trochu mi vadilo, jak
rychle jíte oběd, a také zvonění...
Děti mi rychle přirostly k srdci.
Ve vaší škole panuje mezi žáky
a učiteli velký respekt a děti jsou
v hodinách velmi aktivní.“

Tomáš Klinka, ZŠ Mládí

Jaro se nesměle hlásí o slovo a ve
FZŠ Mezi Školami to opravdu
žije celou řadou akcí. Za připo-
mínku stojí otevření a vybavení
nových heren pro školní družinu.
Jako každým rokem se konala
v období oslav Dne učitelů tzv.
Škola naruby, kdy si žáci 2. stupně
v průběhu vyučovacích hodin vy-
zkoušeli, jaké je to zvládnout ne-
posedné a zvídavé spolužáky
z 1. stupně. Tradičně nás navštívili
čtyřnozí kamarádi se svými cviči-
teli a poutavě nám vyprávěli
a předváděli, co vše organizuje
Helppes - Centrum výcviku psů
pro postižené. A co se chystá

v nejbližší době? Nejen sport je
naší úspěšnou oblastí. Zúčastníme
se i hudebních klání. Náš pěvecký
sbor Klíček sbírá stále více vý-
znamných ocenění. A kdo nezpívá
a nehraje na hudební nástroje,
alespoň bude poslouchat při pěk-
ných hudebních programech ko-
naných v kinosálu školy a nebo ve
Spolkovém domě ve Stodůlkách,
kam i tento měsíc dorazíme.
V nejbližší době nás také navštíví
příslušníci Policie ČR a v rámci
preventivních besed probereme
všechny problematické otázky,
které nás budou zajímat. Více na
www.fzsmeziskolami.cz. Ivana Hamplová

Stále se něco děje

Svátkem tance, pohybu a hudby
se stala dubnová akademie Domu
dětí a mládeže Stodůlky ve Spol-
kovém domě. V pásmu 41 pohy-
bových a hudebních vystoupení
členů kroužků, která pod vede-
ním svých lektorů připravili, bylo
možné spatřit předškoláky
a úplné začátečníky, ale i zkušené
soubory, které sbírají ceny a me-
daile na celopražské i celostátní
úrovni. Nejmladší vystupující

byly tři roky, mezi nejzkušenější
můžeme počítat tanečnice z ta-
neční skupiny Belly Habibi, pod
vedením Ireny Pražákové, které
vybojovaly v letošním roce zlatou
medaili na celostátní soutěži
v Lounech i na Jarním poháru
v Jinonicích a na své konto si za
letošní sezónu připsaly i další
úspěchy. Akademie se v letošním
roce zúčastnilo téměř 300 vystu-
pujících. Michaela Gaydošová

Akademie domu dětí

Děti mi přirostly k srdci
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Pomáhají druhýmPomáhají druhým

Po více než 17 letech
v pražských Holešovicích
se Kontaktní centrum
občanského sdružení SA-
NANIM v dubnu přestěhovalo
do nových prostor na Smíchově.

KC SANANIM je registrova-
nou sociální službou, nízkopra-
hovým centrem, jehož klienty
jsou nejen uživatelé drog, ale také
jejich blízcí a odborná veřejnost.
Hlavním posláním centra je
ochrana veřejného zdraví a záro-
veň motivace závislých klientů
k životu bez drog. Centrum jim
v tomto ohledu nabízí sociální
a trestně-právní poradenství
a motivační trénink. Denně pro-

jde centrem průměrně
80 klientů, z nichž každý
týden dva ověřeně na-
stoupí do léčby. Pracov-

níci centra zároveň denně
provádějí sběr injekčního materi-
álu v přilehlých lokalitách a mo-
nitorují situaci v okolí. Provozní
hodiny a další informace na
www.sananim.cz.

Kontaktní centrum SANANIM
Na Skalce 819/15
150 00 Praha 5
Tel. 283 872 186

Martina Richterová Těmínová,

předsedkyně správní rady o. s. SANANIM

Kontaktní centrum SANANIM je na Smíchově

Dílny tvořivosti rozšiřují kapa-
citu sociálně terapeutické dílny
pro absolventy speciálních škol
a osoby, které přestály poškození
či poranění mozku. Momentálně
máme k dispozici volnou kapa-
citu až pro 5 klientů se zdravot-
ním postižením, kteří se mohou
zapojit do činností v dílně
na 1-3 dny v týdnu.

Služba je určena lidem po
poranění či onemocnění mozku
nebo s mentálním, tělesným
a kombinovaným postižením

od 16 let, kteří chtějí být samo-
statnější, získat praxi, zdokonalit
se v pracovních a dalších doved-
nostech a celkově se aktivně za-
pojit do běžného života. Sociálně
terapeutická dílna pomůže klien-
tům při zdokonalování se v sobě-
stačnosti, v rozvoji schopností
důležitých pro uplatnění v za-
městnání, při získávání pracov-
ních dovedností a při hledání
informací, které povedou k větší
samostatnosti.

Služba je poskytována bez-

Volné kapacity v sociálně terapeutické dílně

INZERCE

platně. Máte-li o službu zájem
nebo víte o někom, pro koho by
byla vhodná, neváhejte nás kon-
taktovat! – tel. 241 083 273,
774 372 796; e-mail: dilny_tvori-
vosti@seznam.cz.

Dílny tvořivosti již od roku
2003 pomáhají lidem se zdra-
votním postižením pracovat
a žít kvalitní život. Realizujeme
sociálně terapeutickou dílnu
a nabízíme především - terénní

práci prostřednictvím case ma-
nažera a podpůrnou skupinu pro
lidi po poškození mozku; pravi-
delně připravujeme setkávání
pro rodinné příslušníky lidí
s postižením a bálintovskou su-
pervizi pro pracovníky v pomá-
hajících profesích.

Více informací najdete na
www.dilnytvorivosti.cz
a www.navraty.info.

Filip Budák
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JUDr. Luboš Vosyka, advokát

právo občanské, rodinné, pracovní aj. (rozvody, byty, nemovi-
tosti, smlouvy, úschovy, pohledávky, exekuce aj.)

Praha 5, Moulíkova 5 (st. metra„B“ Smích. nádraží)
tel.: 257 327 074, 608 212 218

e-mail: vosyka@vosyka.cz

www.akvosyka.cz

Ž A L U Z I E
VŠECH TYPŮ

Montáž a opravy – Sítě proti hmyzu

A U T O D O P R A V A
Dodávkami (místní i dálková)

Tel.: 251 619 721, 602 282 053

Fa Kaše
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Městská policieMěstská policie

� Nejprve bych rád vyzval majitele níže
uvedených jízdních kol, aby se přihlásili na
našem místním oddělení, Mukařovského
1985, tel. 974 855 740.
1. kolo zn. Favorit, fialové, výr. č. 07990372
2. kolo zn. Twist Fox, bílo-modré, velikost
¾, výr. č. HF 10700471
3. kolo zn. Atala, fialovo-modré barvy, výr.

č. 0742740.

� Vyzýváme ke spolupráci všechny obča-
ny, zejména z ulice Chalabalova, kteří by
mohli poskytnout informace o pachateli,
který v noci 6. 4. a 7. 4. poškodil plastiky
motýlů využité při úpravě panelové zdi ve
vnitrobloku Chalabalova. Keramické plas-
tiky motýlů o velikosti asi 70 cm byly vy-
robeny v uměleckém ateliéru, celková
škoda je 60 000 Kč. Máte-li jakékoli

informace k tomuto činu, dostavte se pro-
sím na naše oddělení nebo zavolejte
na tel. 974 855 740.
� Další případ je příkladem podvodu při
koupi zboží, kdy pachatel využívá inter-
net. Zájemce o zboží dopředu převedl
podle požadavku prodávajícího požado-
vanou částku za zboží, o které měl zájem.
Zboží však po zaplacení neobdržel.

Po několika urgencích dodání zboží s ním
prodávající přestal komunikovat úplně
a poškozenému nezbylo nic jiného, než
se obrátit na policii. Proto doporučuji pro-
věřit si spolehlivost prodávajícího alespoň
na základě předešlých ohlasů kupujících
a samozřejmě rozhodně nic neplatit
předem.

npor. Jaroslav Vondra, MOP Stodůlky

Z policejního deníkuZ policejního deníku

Nežádoucí návštěvníci
V sobotu 20. března kolem 17.00 vyjela autohlídka městské policie
do ulice Janského na Velké Ohradě, kde se podle přijatého hlášení po
chodbách bytových domů pohybovaly neznámé podezřelé osoby. Při
prohlídce jedné z výtahových strojoven byla nalezena skupina mladi-
stvých osob, mezi kterými se nacházel i šestnáctiletý mladík dlouho-
době hledaný policií. Po odklizení nečistot a odpadků ze společných
prostor panelového domu byly osoby vykázány. Hledaný mladík ale
skončil na nejbližším místním oddělení Policie ČR.

Schovával se mezi bezdomovci
Dne 25. března provedly hlídky městské policie v předem vytipovaných
lokalitách rozsáhlou kontrolu osob bez domova, které narušují veřejný
pořádek a znečišťují své okolí. Při kontrole prostoru u rybníka vedle
parkoviště bývalého obchodního domu Tesco Stodůlky v ulici Nárožní
byl mezi dalšími osobami bez domova odhalen celostátně hledaný pě-
tatřicetiletý muž z Českého Krumlova. Muž byl neprodleně předán
k dalšímu opatření kolegům z Policie ČR. Tomáš Navrátil, vrchní komisař MP

Hasičské okénko

Hřiště je připraveno na sezónu
Březen a začátek dubna patřily mezi hodně aktivní měsíce. V polovině
března zásahová jednotka kácela strom v ulici Armády ve Stodůlkách.
Chlapi si prověřili svou fyzičku při odnášení dřeva, ale i zkušenosti
s motorovou pilou, aby strom nespadl na dům.

Druhý dubnový víkend se sportovní družstva mužů a žen zúčastnila
každoročních Ořešských lan. Mužům se dařilo lépe, přece jen mají
větší sílu a menší strach z výšek než ženy. Ani jedno z družstev se ne-
umístilo na medailových pozicích, ale hlavně že jsme se pobavili
a přežili bez újmy na zdraví.

Další den pak následovala brigáda na hasičském hřišti. Bylo potřeba
uklidit, sestavit překážky, posekat okolní keře a opravit kiosek, aby se
mohlo začít s tréninky. Za pomoc bychom chtěli poděkovat všem
okolním sborům, které se brigády zúčastnily. Monika Malá, SDH Třebonice

Práci s dýchací technikou zvládáme
Členové výjezdové jednotky se 6. března zúčastnili první letošní
stáže u Hasičského záchranného sboru v Jinonicích. Během služby
se podíleli na dvou výjezdech.

Delegáti SDH Stodůlky se podíleli na volbě nového výkonného
výboru Městského sdružení hasičů hl. m. Prahy, která se uskuteč-
nila 27. března na shromáždění v Kolodějích.

Dne 1. dubna v pod-
večerních hodinách pro-
vedl velitel zásahové
jednotky prověřovací
cvičení, kterého se
zúčastnili členové jed-
notky Michl, Kos,
Krejzlík a Vavřička. Cvi-
čení prokázalo, že hasiči
zvládají práci ve ztíže-
ných podmínkách s dý-
chací technikou.

Vladimír Kos, SDH Stodůlky

Hasičské okénko

Vykázání pomáhá obětem domácího násilí
Policisté jsou každý den voláni k desítkám případů tzv. narušení ob-
čanského soužití. To dosahuje různé intenzity od hlasitých hádek, přes
rozbíjení nábytku, až po fyzické napadání. Podle závažnosti a následků
může být agresor podezřelý ze spáchání přestupku či trestného činu.

Účinné řešení situace na místě
incidentu je však na policejní
hlídce a rozhodnosti oběti.

Od 1. ledna 2007 má Poli-
cie ČR oprávnění rozhodnout
o vykázání násilníka ze společ-
ného obydlí a zákazu vstupu
do něj. Dojde-li policista pro-
vedeným šetřením ke zjištění,
že je důvodný předpoklad, že
po odchodu policistů dojde

k eskalaci násilí a nebezpečnému útoku na život, zdraví či svobodu
ohrožené osoby, rozhodne o vykázání násilné osoby. Ta musí na 10 dnů
opustit společné obydlí, odevzdat všechny klíče od něj, může si však vzít
nezbytné věci pro svou osobní potřebu. Policie má povinnost ověřovat,
zda násilná osoba neporušuje rozhodnutí a nedopouští se tedy trestného
činu maření výkonu úředního rozhodnutí.

O každém případu vykázání jsou informována intervenční centra,
která neprodleně kontaktují ohrožené osoby a poskytují jim sociálně
právní poradenství a psychologickou pomoc. Za tři roky policisté
v Praze využili oprávnění vykázat násilnou osobu ze společného obydlí
v přibližně 150 případech. nprap. Ladislav Beránek, preventivně informační oddělení

Policie ČR KŘP hl.m.Prahy

PrevencePrevence
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� Zručný řemeslník: www.udrzbar.zprahy.com, 737 378 921.
� Servis PC - u vás doma - instalace, nastavení, konfigurace
softwaru. Výměna, instalace hardwaru, nastavení domácí sítě, zálo-
hování, obnova ztracených dat aj. E-mail: info@domaservis.eu,
tel.: 773 239 652.
� Stavební práce Smítka (dříve S+S) : rekonstrukce bytů,
byt. jader, elektroinstalace, instalatérské práce, podlahy, obklady,
dlažby, štukování a stěrkování panelů, malování bytů. Informace:
M. Smítka, mob. 603 487 383, mirsmit@volny.cz.
� Vedení účetnictví a daňové evidence. Dlouholetá praxe
ve vedení účetnictví a zpracování daňových přiznání. Možnost od-
kladu daň. přiznání. Kontakt: 775 307 058, vedeniucet@seznam.cz.
� Dlaždičské a obkladačské práce Miloslav Nepraš - obklady,
dlažby, bytová jádra, rekonstrukce koupelen, štukování, veškeré zed-
nické práce, malování aj. Tel.: 736 413 634.
� Krejčovství - šití nových oděvů + veškeré opravy.
Tel.: 732 771 442.
� Kuchyňské linky a vestavěné skříně, nová dvířka na vaši kuchyň a
vest. skříně, šuplíky pod linku, skříňky na míru, výměna pracovní
desky. Vrba 603 438 707.
� Malování, tapetování bytů a kanceláří. Tel.: 603 551 111.
� Stavební práce na klíč Fa. Kytír - rekonstrukce bytů, bytová
jádra, obklady, dlažba, štuky, pl. podlahy, cena, spolehlivost.
Mob. 604 921 751, KytirJiri@seznam.cz.

� FA MATOUŠ - NABÍZÍ ODSTRANĚNÍ TAPET, STĚRKOVÉ OMÍTKY, MA-
LOVÁNÍ, LAKOVÁNI A JINÉ DOMÁCÍ PRÁCE, STROPNÍ PODHLEDY + ZÁ-
MEČNICTVÍ. ODBORNĚ PORADÍME. TEL.: 235 512 198, 724 995 383
+ DODÁVKOVÁ AUTODOPRAVA.
� Stavební servis na klíč - rodinná firma. Novostavby,
rekonstrukce domu, zateplování fasád, stavby plotu včetně drobných
prací (zednické, obklady, dlažba, bourání a řezání panelu, štukování,
stěrkování, sádrokartony, plovoucí - PVC podlahy, malování, úklid
aj.), dovoz materiálu. Poptávky možno zasílat na
viktor1010@email.cz. Tel.: 776 857 502, 774 543 309.

STAVEBNÍ FIRMA
KUBÍK A HRAD, s.r.o.

Vyzdívá bytová jádra, s možností zakoupení zařizovacích
předmětů – DOPRAVA ZDARMA – přizdívá chodbičky k bytům,

obkládá, vylévá zárubně, štukuje, maluje, bourá panely,
instalatérské práce, elektrikářské práce včetně revize,

výroba kuchyňských linek.

Tel./fax: 251818196, 602 305 195, 602 305 215

oprava a prodej chladniček a mrazniček
v bytech zákazníků

Tel./zázn.251612464,technik603466089
www.servis-chlazeni.cz

S tímto kupónem cestovné zdarma

�

� OPRAVY ZAHR. AUT. PRAČEK- EXNER. Tel. 608 928 283.
� Autodílna Petrák - K Jinočanům 82, Třebonice, P-5,
Tel.: 604 853 777. Mechanické opravy vozů ŠKODA 120, Favorit,
Felicia, Fabia. Příprava a zajištění TP.
� VODA - PLYN - FRÖHLICH - 235 513 645, 603 239 568,
rozvody vody, příp. myček a pák. bat. - 5 let záruka, drobné opravy.
� Fa UDRŽAL - pokládka podlahových krytin (PVC, koberec,
korek, plovoucí podlahy, práce i So+Ne. Tel.: 603 271 240.
� Stěhování MO & HER. Tel.: 739 064 100, 739 004 723.
� Instalatérské práce Samek. Provádím rozvody vody a odpadů
v bytových jádrech i menší opravy a montáže. Dále zajistím práce
zednické a elektrikářské pro kompletní přestavbu bytového jádra.
Mobil: 606 813 162.

Služby
� Malování (i barevné), TAPETOVÁNÍ (odstr. tapet), lep.
strop. podhledů PECINA, tel. 235 510 096, 602 954 461.
� Provádím zednické a obkladačské práce, obklad balkonů,
štuk. omítky atd. Tel. 222 935 943, 606 824 539.
� Levné opravy praček. Prodej opravených, výhodné ceny
i nových praček, myček, sušiček včetně dopravy a připojení. Likvi-
dace zdarma. Tel.: 603 878 406.
� INSTALATÉRSKÉ PRÁCE MÜLLER. Tel.: 222 961 238 večer,
602 938 399, www.pavel.muller.zde.cz
� Elektrikářské práce Erben, opravy drobné i velké, rekon-
strukce částečné i celkové, v bytech, domech i kancelářích, osvět-
lení, zásuvky, vypínače, jističe, rozvodnice, krabice v byt. jádrech,
vedení ke kuchyním, myčkám, sporákům, pračkám, v lištách či za-
sekání elektřiny do betonu, začištění omítek do původního stavu,
kontrola stávající instalace, dotažení spojů. Tel.: 604 516 344.
� Instalatérské práce Haluška - montáž, voda, plyn, kana-
lizace, topení malé i větší opravy. Tel.: 602 934 126.
� ELEKTROINSTALAČNÍ PRÁCE, NONSTOP OPRAVY, MONTÁŽ,
REVIZE. TEL.: 602 976 979 nebo 235 513 709 , NEŠPOR.
� Provádím elektropráce - Bína, Hábova 1569.
Tel.: 235 522 598, 606 206 469.

� Malba místo tapet – trhání tapet, štukování, malování
a lakýrnické práce. Tel.: 602 945 537.
� Truhlářské práce - nábytek na míru, vestavěné skříně,
kuch. linky, výměna kuchyňských dvířek a pracovních desek,
úpravy a opravy nábytku. Tel.: 605 437 971.
� Šicí stroje – opravy u zákazníka – Petr Meyer.
Telefon: 235 313 336, 603 341 927.
� Malování, lakování, tapety, štuk, stěrkování, fládrování.
Tel.: 736 691 087.
� Profi nehtové studio - Mašínová. Tel.: 603 890 000.
� Vedení účetnictví, daňové evidence a mezd živnostníkům, malým
a střed. podnikům, ekonomické a organizační poradenství. BELLUŠOVA
1808/15, P–13. Tel.: 603 869 746, www.extrade.cz, info@extrade.cz.
� Malířské, lakýrnické práce, štukování panelu, expres + sobota a
neděle. Tel.: 235 311 175, 604 577 304.
� Rekonstrukce, bytová jádra, stavební činnost, mokré ta-
pety, sádrokarton. Tel.: 774 584 243.
� Stříhání psů -metro B - Luka. Mob.: 739 029 625.

OPRAVY – NON STOP
LEDnICE a MRaZÁKY

257 325 174
603 169 037

Po Praze 13 neúčtujeme cestovné

� Autodoprava - P–13, Iveco maxi, rychle, levně, i menší
stěhování. Tel.: 602 817 588.
� Malování, štukování, tapetování, lakování (okna, dveře,
topení, zárubně) vč. hr. úklidu. Tel.: 603 221 653.
� Servis počítačů v domácnostech i kancelářích. Kvalitní
služby, osobní přístup. Cena za práci 600 Kč/hod., www.abanet.cz,
tel.: 603 979 760.
� Malířské a lakýrnické práce, strhávání tapet, štukování,
stěrkování. Tel.: 235 520 955, 606 828 702.
� Fa Vršek - podlahářské práce včetně So+Ne (PVC, koberce
plovoucí podlahy, korek). Tel.: 737 409 197.

� Provádím malířské, natěračské i lakýrnické práce + štu-
kování, stěrkování. Tel.: 606 227 390, e-mail: jsaifrt@seznam.cz.
� Rekonstrukce bytových jader, sádrok. instalat. Tel.: 732 129 822.
� Montáž sítí proti holubům, zámečnické práce, montáž
nábytku. Tel.: 737 431 071.
� Pedikúra Lužiny, metro B, areál Billa, tel.: 235 515 011,
mokrá, lakování, zdobení, zarostlé nehty, super ceny.
� Koupelny a byty rekonstrukce - obklady, dlažby, voda, topení,
elektro, plyn, SDK, štukování. Kontakt: 602 245 428.
� Úpravy oděvů, krejčovství, nově sběrna oprav obuvi
a deštníků. Tel.: 605 151 582, Nušlova 2291.

ŽALUZIE – Fa STÍN
Výroba a montáž žaluzií:

� horizontální hliníkové
� vertikální látkové

� ISSO na plastová a euro okna
� čalounění dveří

� předokenní rolety
� plastové shrnovací dveře

� sítě proti hmyzu
Objednávky pro Prahu 5,6 na tel:

222 938 896, 603 305 211
SLEVA NA MONTÁŽ 20%
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www.opravujeme.cz
� Elektronika: televizory, videa, DVD a CD přehrávače atd.

� Domácí spotřebiče: pračky, myčky, trouby atd.

� Montáže: set boxu pro příjem pozemní digitální televize

ELEKTROSLUŽBY
P–13 Sluneční nám. 14 - červený výškový dům

Tel. 251 610 329
Provozovna vedle radnice P-13, metro „B“ Hůrka
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KUPÓN NA SLEVU 10%

OČNÍ OPTIKA
v přízemí oční
kliniky
Dr. I. Leštáková

V Hůrkách 1296/10, 158 00 Praha 5
tel./fax: 235 520 521

SSTTUUDDIIOO  JJIIŘŘIINNKKAA  777755  771177  229922
KKAADDEEŘŘNNIICCTTVVÍÍ,,  KKOOSSMMEETTIIKKAA,,

PPEEDDIIKKÚÚRRAA,,
MMAANNIIKKÚÚRRAA,,  MMAASSÁÁŽŽEE..

BBööhhmmoovvaa  11,,  PPrraahhaa  55  --  LLuužžiinnyy
wwwwww..ssttuuddiioojjiirriinnkkaa..cczz
iinnffoo@@ssttuuddiioojjiirriinnkkaa..cczz

AUTOSERVIS VRÁNA – OPRAVY OS. VOZIDEL VŠECH ZNAČEK

TEL.: 603 117 059, 311 670 198
WWW.AUTOVRANA.COM

Blahopřejeme
� S radostí oznamujeme všem přátelům,
že dne 9. května se dožívá požehnaného
věku 92 let paní Alice Pavlů z Vidoulí.
Do dalších let mnoho zdraví přejí Dagmar,
Eva, Robert, vnoučata a pravnoučata.

� Dne 3. 5. 2010 oslaví 88. narozeniny
naše maminka, babička a prababička paní
Věra Kalešová.
Hodně lásky, štěstí a hlavně zdraví přejí
synové Pavel a Jiří s rodinami.
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Byty
� Hledáme menší byt k pronájmu v Praze a okolí, pro 
2 osoby, nekuřáci bez zvířat, zařízení na dohodě, garsonka 
- 2+1 do 12.000 Kč včetně poplatků. Tel.: 605 845 088,
220 806 245.
� Koupím byt nebo rod. dům kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu,
na velikosti ani vlastnictví nezáleží, může být i za odstupné -
nájemní, družstevní, LBD i nečlena družstva, služební, podnikový
apod. Nechám čas na vystěhování, uhradím za vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd., vyřídím i právně velmi kompli-
kované případy, podílová spoluvlastnictví, stáhnu soudní výpověď,
žalobu atd. Koupím i nemovitost neoprávněně obsazenou, s nežá-
doucím nájemníkem, příp. dám náhradní byt, či domeček mimo
Prahu a doplatek apod. Platím v hotovosti, záloha možná ihned.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013.

Různé
� Kuřáci, odvyknete na 90 %! Tel.: 224 214 617, 604 207 771.
� Dr. prof. učí AJ, ČJ pro AJ či RJ mluvící, Fy, CH, M, elektro před-
měty. AJ - i pro firmy, též tlumoč. a překlad., ŽL mám. Přípr. též
k reparátům a ke zkouš. Tel.: 251 615 473, 728 435 079.
� Kurzy němčiny s rodilým mluvčím - Lužiny.
Tel.: 731 256 786 nebo www.nemcina-123.cz.
� Antikvariát Nika - Ovčí hájek 2153/2, tel.: 211 142 356,
739 426 643, www.antikvariat-nika.cz, po-pá 10–18, so 9–12 hod.
� Vyučuji a doučuji anglický jazyk. Aprobovaná, zkušená,
důraz na komunikaci. Tel.: 606 493 155.
� Doučím angličtinu a účetnictví k maturitě. Tel.: 602 282 357.

Prodej – koupě – pronájem
� Prodám garážové stání v 2.PP objektu Petržílkova 2570, stanice
metra Hůrka. Zápis jednotky do Katastru nemovitostí - osobní
vlastnictví. Mobil 602 328 974.
� Pronajmu garáž na Velké Ohradě v garážovém objektu Baštec-
kého. Cena 2.000 Kč/měsíc. Tel.: 603 207 483.
�Pronajmu, popř. prodám zděnou chatu v zahrádkářské
kolonii Praha - Řeporyje. Tel.: 602 364 432.
� Hledáme pronájem prostor v této lokalitě, vhodných pro
výuku bojových umění, min. 120 m2, šatny, sprchy.
Tel.: 603 992 482, e-mail: jiri.kotik@email.cz.

SALON COLLETTE
HOCHMANOVÁ J.

člen asociace střihačů České republiky
Kompletní + výstavní úprava psů

Bellušova 1871 – Luka, Obj.: 602 202 604

www.collette.cz. Provozovna klimatizována
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Zaměstnání
� Hledám kadeřnice na ŽL, P-6 - Řepy. Tel.: 728 995 661.
� ORDINACE NA LUKÁCH PŘIJME NA ČÁSTEČNý ÚVAZEK
PRAKTICKOU LÉKAŘKU PRO DOSPĚLÉ (2-3 DNY V TýDNU,
PO-ST). NÁSTUP V ZÁŘÍ 2010. DLOUHODOBÁ SPOLUPRÁCE
VÍTÁNA, MOŽNO I NA DOBU URČITOU. PLATOVÉ PODMÍNKY
A ORDINAČNÍ DOBA PODLE DOHODY. VÍCE NA TEL.: 602 334
522, E-MAIL: SEMETILO@SEZNAM.CZ.
� Firma Srba servis s.r.o. - autorizovaný dealer vozů Saab,
Opel, Chevrolet, Alfa Romeo a Fiat, Seat, a Volvo hledá pro
pobočku Praha 5 - Řeporyje přijímacího technika s praxí.
Nástup možný dle domluvy. Veškeré informace jsou do-
stupné na tel. čísle: 255 717 111 nebo 724 037 335.

ÚKLID ZÁMRSKÝ 607277485

PŮJČKA STROJŮ KÄRCHER
NA PRANÍ KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ

OKNA – KOBERCE – ČALOUNĚNÍ

„NOVÁ VYHLÍDKA“
Suchý vršek 2122/33

vchod - parking Ovčí hájek, Praha 5
Stodůlky/Nové Butovice

5 min. od Slunečního nám., metro Hůrka “B”

RESTAURACE
výčep + jídelna, 2x TV, free WiFi, 80 osob

STAROČESKÁ RYCHTA
samostatný vchod, selský interiér,

pódium - hudba, možnost soukr. akcí,
nekuřácké obědy! 80 osob

tradiční kuchyň + speciality + minutky
PIZZERIA

AKCE: v neděli každá pizza 15% sleva!
bar, TV, free WiFi, salonek , nekuř. místo, 

lze oddělit soukr. akce, 2x prostor pro
30 + 60 osob, v letním období zahrádka!

Stravenky: Ticket, Sodexo, Check dejeuner
akceptujeme v našich provozovnách! 

OTEVŘENO DENNĚ
Kontakt: 235 514 930, 777 871 672 
E-mail: restaurantnovavyhlidka@seznam.cz
www.restaurace-novavyhlidka@seznam.cz

www.pizzeria-novavyhlidka@seznam.cz

ČaLOUnICTVÍ U METRa HŮRKa
opravy čalouněného nábytku, čalounění dveří
Příjem zakázek tel. 251 621 048, 604 648 199

Husníkova 2087

� Hotel Elma Srbsko-Karlštejn. Školení, kurzy, svatby,
promoce. Salonky - terasa - restaurace - gril. Tel.: 775 100 569.
�Zhubněte zdravě! Zbavte se tuků a získejte novou ener-
gii. Studio zdraví, tel.: 728 740 661, 739 470 663.
�Hlídání dětí - zdravotní sestra 24 let, 6 let praxe s péčí
o děti. Nabízím hlídání vašich dětí i dlouhodobě. Tel.: 605 140 299.
� Letní intenzivní jazykové kurzy - AJ, ŠJ, FJ, 40-60 hodin
výuky po dobu 1-2 týdnů. Cena 90 Kč/hodinu. Esprita Centrum,
Seydlerova 2451, Nové Butovice, budova Lípa centrum, 6. patro.
Tel.: 251 511 952, esprita@esprita.cz, www.esprita.cz.

OPRAVY TELEVIZORŮ
V BYTECH ZÁKAZNÍKŮ

všech značek – autorizovaný servis JVC
www.kovosluzba-plus.cz

777 606 707 Josefkoubek@seznam.cz

Po předložení inzerátu po Praze 13 první cesta k vám
ZDARMA

� Vyměním 2+1 s lodžií, novostavba u metra na Praze 9 za
3+1/3+K.K. na Praze 13, 5, 6. Tel.: 605 187 411.
� Pronajmu 1+K.K., 43 m2, s balkonem, část. zařízený, metro Hůrka
2 min.  Cena 11.500 Kč vč. popl., od června 2010. Tel.: 723 325 722.
� Pronajmeme 2 byty na Praze 5, 1+K.K. za 8.500 Kč vč.
popl. a 2+K.K za 10.000 Kč vč. popl. Zařízení na dohodě.
Tel.: 777 260 333, 220 876 874.
� Koupím byt 2+K.K., 3+1 v Praze nebo Středočeském kraji, do 
50 km od Prahy. Platba hotově! Tel.: 722 509 948.
� Prodám byt 101 m2, 2 lodžie, Fantova ul. Tel.: 724 788 945.
� Pronajmu zařízený byt 2+K.K. s lodžií, Volutova ul., metro Hůrka
1 min. chůze. Tel.: 602 328 974.
� Vyměním 3+1 obecní Velká Ohrada za 2+K.K. obecní na Praze 13.
Tel.: 604 329 020.
� Vyměním 2+K.K. Velká Ohrada za 3+1/L v lokalitě Praha 13.
Tel.: 737 239 687.

ÚČETNÍ A DAŇOVÉ SLUŽBY
PRaHa s.r.o.

Tel.: 296 113 223, 607 113 775
e-mail: info@ucetnisluzby.cz

� vedení účetnictví a daňové evidence
� účetní a dańové poradenství

� zpracování přiznání k dani z příjmu
� zpracování přiznání k DPH a ostatním daním

� odklad lhůty pro podání daňového přiznání do 30.6.
� vedení mzdové a personální agendy

� zastupování před správními úřady

kancelář: Poliklinika Lípa Centrum
Seydlerova 2451, Praha 13 – nové Butovice

ELEKTROSERVIS VOLF
opravy: myčky, pračky, bojlery. 
Tel.: 251 622 255, 776 184 186

www.elektroservisvolf.cz
� Zkušená lektorka angličtiny a ruštiny s dlouhodobou univer-
zitní praxí nabízí výuku pro různé úrovně a účely, včetně meziná-
rodních zkoušek. Bydlím na Praze 13. Tel.: 776 456 313.
� Rekreace, víkendy a pronájem levné chaty v jižních Čechách na
Lužnici. Lesy, voda a turistika. Tel.: 721 209 160
� Je tu Zumba! Fitness inspirované latino hudbou a tancem.
Cvičíme v ZŠ Trávníčkova u metra Luka. Více na facebooku Zumba
Stodůlky. Info: 777 314 418, 80 Kč/h.
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Čištění peří
šití přikrývek, polštářů a polštářků

Prodej
přikrývek a polštářů

(z nového peří, dutého vlákna, ovčí vlny)
souprav do dětských postýlek

povlečení, přehozy, ozdobné  polštářky
Sběrna: Pozor! Na nové adrese!

Hošek interiér, Seydlerova 9, P-5 Nové Butovice
tel.: 251 510 876

www.janperi.cz, e-mail: info@janperi.cz

AAUUTTOO··KKOOLLAA    BBOOHHOOUU··
Zaji‰Èujeme v˘uku sk. A,B,C,D,E.
Provozní doba – kaÏdé úter˘ od 15 – 19 hod. 
v Gymnáziu Jaroslava Heyrovského, Praha 5, HÛrka.
V˘uka probíhá v úter˘ od 17 – 19 hodin
Cena kurzu sk. B – 88..660000  KKãã.
Provádíme – kondiãní jízdy,
‰kolení fiidiãÛ -  profesionálÛ vã.
dopravnû psychologického vy‰etfiení

TTeell..::  773322  668833  220088 wwwwww..aauuttoosskkoollaabboohhoouuss..cczz

NEJLEVNĚJŠÍ
KOBERCE V PRAZE
Cena od 89 Kč/m2

Dále nabízíme kusové koberce, PVC,
doplňky

Otevírací doba 
Po – Pá  10 – 18, So  9 – 12

„M“ Stodůlky, Hábova 2345, 
Praha 5-Stodůlky, Obchodní centrum

„PAPRSEK“, Tel.: 603 216 704
www.koberce-nejlevneji.cz

Elektro-služby Nezhyba
Opravy elektroniky

v bytech i svoz na dílnu
� Televizory, videa, audio-technika (rádia-věže)

mikrovlnné trouby, DVD + CD přehrávače
� Dodávky a montáž Setup boxů-digitální příjem
� Montáž Antén: Satelitů, Rozvod signálu po bytě

Tel.: 604 348 620, 736 759 834
PRACOVNÍ DOBA: NEPŘETRŽITÁ i SO, NE

Po Praze 13 doprava zdarma

+ rekonstrukce bytových 
jader a panelových 
bytů vč. návrhu

+ veškeré interiérové, sta-
vební a montážní práce

+ stavební činnost
+ zakázková truhlářská 

výroba

STAR mont s. r. o.

155 00 Praha 5, Janského 2369, Tel.: 235 520 573, 
Mob.: 736 752 666

E-mail: starmont@seznam.cz, www.starmont.cz

ŽALUZIE MIKULÍK
� horizontální � vertikální � venkovní žaluzie, sítě
proti hmyzu � venkovní plastové a hliníkové rolety

� montáž těsnění, lamelové dveře
� čištění vertikálních žaluzií, � opravy žaluzií

� výroba kuch. linek a vest. skříní
Atestované bezpečnostní dveře.

Opravy a montáže vlastního nábytku.
Tel.: 222 967 064, 777 228 091

251 615 428 – celý den.

Stavební činnost
s citem pro detail

stavba - rekonstrukce - úpravy
Praha 5, Za Mototechnou 1114/4
Tel.: 602 318 551 Josef Zlámal
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Dne 7. dubna se v ZŠ Kuncova
konalo obvodní kolo matema-
tické olympiády žáků 6. – 8.
tříd základních škol a studentů
odpovídajících ročníků vícele-
tých gymnázií z Prahy 5 a 13.
Do soutěže se zapojilo 134
úspěšných řešitelů školních kol.
Na obvodu Prahy 13 si opět vý-
borně vedli žáci ZŠ Kuncova. 
V kategorii Z6 (žáci 6. tříd ZŠ
a primy víceletých gymnázií)
získala 1. místo bez ztráty bodu
pouze Veronika Fridrichová, 
2. - 3. místo obsadila Aneta
Smíšková - obě z hostitelské
školy. Podobně skončila katego-
rie Z7, ve které bez ztráty bodu
zaslouženě zvítězil žák ZŠ

Kuncova Jan Beck. Jeho spolu-
žák Stanislav Kubiš obsadil 
3. místo. Pouze v kategorii Z8,
kterou ZŠ Kuncova neobeslala,
se na obvodu Praha 13 výrazně
prosadili studenti z Gymnázia
Jaroslava Heyrovského, kteří
obsadili první čtyři místa. Nej-
lépe z nich si vedl Jakub Čer-
mák. Připočteme-li 1. místo
Ladislava Krška ze ZŠ Kuncova
v obvodním kole matematické
olympiády v kategorii Z9 
(v lednu), pak se žáci ZŠ Kun-
cova stali i v letošním školním
roce nejlepšími řešiteli matema-
tických úloh ze všech žáků 
i studentů na obou obvodech.
Všem srdečně blahopřeji a za

skvělou pedagogickou práci 
a organizaci soutěže děkuji čer-
stvé nositelce plakety J. A. Ko-
menského paní učitelce Margitě
Dimitrové.

ZŠ Kuncova nabízí žákům 
5. tříd, kteří nebyli přijati na
gymnázium, přijetí do matema-
tické studijní skupiny budoucího

6. ročníku bez přijímacích zkou-
šek, pokud v 1. pololetí 5. roč-
níku prospěli s vyznamenáním 
a mají zájem o matematiku,
práci s počítačem a přírodovědné
předměty. Přihlášku a další in-
formace najdete na www.zskun-
cova.org.

Pavel Petrnoušek, ředitel ZŠ Kuncova

Matematická olympiáda už má své vítěze

Základní škola Klausova bude 
i ve školním roce 2010/2011 po-
kračovat v úspěšném programu
pro 2. stupeň. Opět budeme při-
jímat do 6. ročníku žákyně a žáky
se zájmem o jazyky, přírodu 
a sport. Otevřeme specializace:
německý jazyk (NJ)
člověk matematika a příroda (ČMP)
fotbalová příprava - hoši (FP)
sportovní příprava - hoši i dívky (SP)

Do všech oborů přijmeme
nové žáky na základě přijímacích

zkoušek, které se uskuteční ve
středu 19. 5. od 14.00. Sraz všech
zájemců je před šatnami 
2. stupně ve 13.45 hod. Potřebné
vybavení pro zájemce o NJ 
a ČMP k přijímacímu řízení jsou
psací případně i rýsovací potřeby
a přezůvky. Pro zájemce o sport
cvičební úbor a sportovní obuv.

Bližší informace o škole na
www.klausovazs.cz, 
tel. 235 513 694.

Věnceslava Hanzlíková, ředitelka školy

Přijímací řízení do ZŠ Klausova

Město Pelhřimov hostilo ve dnech
9. - 12. 2. necelou padesátku mla-
dých fyziků ze středních škol. 
Konalo se zde celostátní kolo 
51. ročníku Fyzikální olympiády.
Účastníci se do tohoto kola pro-
bojovali z krajských kol celé repu-
bliky. I Gymnázium Jaroslava
Heyrovského zde mělo svoje že-
lízko v ohni. Petr Ryšavý, student
maturitního ročníku, bronzový
medailista z loňské světové sou-
těže středoškolských studentů ve
fyzice, která proběhla v Mexiku, 
s napětím čekal na zadání fyzikál-
ních úkolů. Celé soutěžní klání,
které bylo slavnostně zahájeno 
v  Městském divadle, bylo rozdě-
leno do čtyř dnů. Druhý a třetí
den již na studenty čekaly vlastní
úkoly. Pět hodin řešili čtyři ná-
ročné teoretické úlohy (např. roz-
měry světelné skvrny při zobrazení
bodového zdroje světla čočkou 
a výpočet závislosti rychlosti stíha-
cího letounu na brzdné dráze 

s použitím pa-
dáku). Následo-
vala čtyřhodinová
experimentální
úloha. Čtvrtý den s napětím oče-
kávali vyhlášení výsledků. Velmi
nás potěšilo, že Petr Ryšavý byl
mezi pěti chlapci, kteří si odnesli
zvláštní cenu za nejlepší řešení díl-
čích úloh. Prvních deset řešitelů
(Petr získal třetí až čtvrté místo)
bylo vyhlášeno vítězi 51. ročníku
Fyzikální olympiády a pozváno na
soustředění pro užší výběr do čes-
kého týmu na letošní 41. ročník
Mezinárodní fyzikální olympiády
v Chorvatsku. Svým sympatickým
a skvělým vystupováním se zařadil
mezi naše úspěšné studenty. Tací
dělají dobré jméno odkazu Jaro-
slava Heyrovského, nositele Nobe-
lovy ceny. Petrovi přejeme mnoho
úspěchů na další profesní dráze 
a štěstí v osobním životě. 

Eva Halouzková,

Gymnázium Jaroslava Heyrovského

Jaroslav Heyrovský by byl hrdý

Rodiče žáků 5. tříd FZŠ Mezi
Školami vybírají pro svoje děti
předměty, o které budou mít na
druhém stupni rozšířeno zá-
kladní vzdělávání. Školní vzdě-
lávací program této školy nabízí
žákům při přechodu na 2. stu-
peň volbu jednoho rozšiřujícího
předmětu s dvouhodinovou do-
tací týdně, o který si rozšíří zá-
kladní učební plán od 6. do 9.
třídy. Navíc po 7. ročníku si žáci
volí jeden volitelný předmět 
s jednohodinovou dotací. Tak si
žáci se svými rodiči mohou sami
sestavit učební plán podle svých
zájmů a záměrů dalšího studia.
Rozšiřující i volitelné předměty
přitom neredukují objem hodin
základního vzdělávání. Rodiče
žáků 5. tříd dostali v těchto
dnech nabídku vybrat pro svoje
děti jeden z rozšiřujících před-
mětů ze 6 zaměření (případně
mohou navrhnout i další
varianty): 

informatika a výpočetní technika
přírodní vědy
matematika
německý jazyk (jako druhý cizí
jazyk)
ruský jazyk s rodilým mluvčím
(jako druhý cizí jazyk)
sport (florbal),

Škola poté na základě prefe-
rencí rodičů nabídne 3 rozšiřu-
jící předměty ke konkrétnímu
výběru do školního roku
2010/11. Žáci 6. tříd budou mít
základní všeobecně-vzdělávací
předměty společně, do skupin se
budou dělit pouze na vyučování
rozšiřujících předmětů. Škola
zřídila na www.fzsmezisko-
lami.cz anketu, kde mohou 
rodiče, žáci i případní zájemci 
o studium hlasovat o tom, 
o jaké předměty by chtěli rozší-
řit svoje vzdělávání tak, aby na-
plnilo jejich představy a potřeby.

Petr Vodsloň, ředitel školy

Rodiče vybírají rozšiřující předměty

Fakultní základní škola Trávníč-
kova otevírá ve školním roce
2010/2011 6. třídy se vzděláva-
cím programem zaměřeným na: 
� rozšířenou výuku anglického 
a německého jazyka (kvalifikova-
ná výuka, jazykové pracovny) 
� rozšířenou výuku informatiky 
a výpočetní techniky (odborná
výuka, multimediální počítačové
pracovny, moderní učebnice,
elektronická knihovna) 

Více informací o škole, o pod-

mínkách přijetí, rozdělení tříd
na studijní skupiny získáte na tel.
251 091 650, 251 091 658,
603 420 513, hanzal@zstravnic-
kova.cz, novakova@zstravnic-
kova.cz . Přihlášky do budoucího
6. ročníku zasílejte na adresu školy
do 28. května 2010. Formuláře
přihlášek je možné si vyzvednout 
v kanceláři školy nebo v odkazu
Dokumenty ke stažení našich we-
bových stránek www.zstravnic-
kova.cz. František Hanzal, ředitel školy 

Důležitá informace pro rodiče a žáky 5. tříd
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REALITY ANDROVÁ s.r.o.
Vážený kliente,

uvažujete o prodeji nebo pronájmu své nemo-
vitosti v Praze či okolí? Obraťte se na nás! 

Poskytneme Vám kompletní právní 
i hypoteční servis a zajistíme i stavební úpravy. 

Inzerce a konzultace zdarma. 
Pracujeme rychle a jsme solidní. 

Kontakt: 775 629 934, 733 732 750. 
www.reality-androva.cz

Do plavek krásná!
Volejte MASÁŽE EVA 732 119 337.
Petržílkova 15 (mezi radnicí a polikl.)

MASÁŽE - LYMFODRENÁŽE
V květnu formování postavy baňkami,
lymfodrenáže, anticelulitidová masáž

- sleva 25 %.

Odstranění 
zatékání do bytů

panelových domů. Izolace panelových
spár pomocí horolezecké techniky.

Tel.: 602 212 040, www.araneuss.cz

Kosmetické studio
ChriSis
1. ošetření sleva 10%
Tel.: 604 807 906, 604 940 922
Sluneční náměstí 2588
(vedle radnice pod oranžovým výškovým domem

PERMANENTNÍ PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS,
MODELÁŽ NEHTŮ

Kamila Novotná 777 222 331
OC Luka, Mukařovského 1986, Praha 5

INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE

FA PETR STREJC
ŘETÍZKOVÉ ŽALUZIE 

DO PLASTOVÝCH OKEN, 
VERTIKÁLNÍ LÁTKOVÉ 

ŽALUZIE

� dřevěné žaluzie � látkové rolety � síťe proti hmyzu
� lamelové dveře � garnýže a záclonové pojezdy
� výsuvné markýzy � zastínění balkonů a teras

� čištění vertikálních žaluzií
� předokenní bezpečnostní rolety

� montáž doplňků VELUX
� zaměření – montáž – zdarma

Tel./fax: 251 623 003,  602 742 781
www.markyzy-rolety.cz

Alergologie a klinická imunologie
Pod kulturním domem 932/1,  Praha 13

Zastávka autobusu č. 174, 130 – 
„Nová kolonie“

přímo před domem, zastávka metra B „Luka“
7 minut pěšky přes centrální park.

MUDr. Jindřich Lahovský
Objednání možné – telefonicky:

235 313 367 nebo 739 053 363
e-mailem: alergo5@volny.cz

www.alergo.cz
Rádi Vás uvítáme v našich nových prostorách,
krátké objednací lhůty, žádné čekání, smlouvy 

se zdravotními pojišťovnami, příjemné prostředí,
vstřícný personál.

Hovoříme anglicky, německy a rusky.
Nabízíme očkování proti klíšťové encefalitidě,

chřipce a další.

Školní jídelna ZŠ, Praha 13, Mládí 135
vaří také pro veřejnost formou výdeje 

do jídlonosičů. Polévka, hl. jídlo, moučník - 55 Kč
p. Růžičková - tel. 251 618 574

nabídka nebytových prostor v Praze – Řepích
MČ Praha 17 nabízí k pronájmu nově zrekonstruované nebytové

prostory na hlavní ulici Makovského čp. 1222 – 1227 a čp. 1140-1145
Praha – Řepy

Bližší informace: odbor obecního majetku
Tel.: 234 683 539,  pí Ferdová

E-mail: ferdovad@repy.mepnet.cz
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Životní prostředíŽivotní prostředí

Odpadků sbíráme stále víc

Proč se vypouští nádrž?
V horní retenční nádrži proběhl 24. dubna
výlov. Nyní, po vypuštění, se provádí oprava
přelivu a hráze. Současně bude na dně nádrže
instalován vodotrysk se třemi výškově nasta-
vitelnými tryskami. Nádrž bude vypuštěna až
do července. Vodotrysk bude pak v provozu
vždy od května do října, nebude tryskat ne-
přetržitě, ale v předem naprogramovaných
intervalech. Vladimíra Rottrová, OŽP

Úprava okolí památníku obětem komunismu
V průběhu dubna prošlo zásadní změnou
okolí památníku obětem komunismu na rohu
ulic K Brance a Kovářova ve starých Stodůl-
kách. Celý prostor byl kompozičně neuce-
lený, tři stromy byly umístěny neúčelně,

znalecký posudek je označil za neperspektivní
a kvůli nízké koruně překážely ve výhledu.
Proto byly odstraněny a nahrazeny šesti
vhodnějšími habry. Stávající šeřík je v dobrém
zdravotním stavu a bude tvořit pozadí památ-

níku, který se stane skutečnou
dominantou celého prostoru.
Plochu nově doplnila dláž-
děná cesta reagující na vyšla-
panou pěšinu, doplněná
lavičkou. Prostor za cestou je
vyplněn nízkými okrasnými
keři a trvalkami. Přístup k pa-
mátníku samotnému umožní
pískovcové šlapáky a velká
pískovcová deska pro kladení
věnců. Úprava dodala místu
osobitý charakter a především
důstojnost, kterou si památ-
ník bezesporu zaslouží.

Anna Pešatová, OŽP

HARMONOGRAM PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ
Přistavení:          13. 5.                  10. 6.
STODŮLKY
Chalabalova (jen 10. 6.)

parkoviště u č.p. 1611
Kovářova u kulturního domu Mlejn
Vlachova x Šostakovičovo nám. 

na chodníku proti č.p. 1511
Nám. Na Lužinách na náměstí
Melodická x Operetní (jen 10. 6.)
Vackova parkoviště (slepý konec)
Lýskova (jen 13. 5.) rozšířený chodník proti 2068
Pod Zličínem (jen 13. 5.)

u retenční nádrže
TŘEBONICE
K Řeporyjím x K Brůdku (jen 10. 6.)
K Řeporyjím (jen 13. 5.)

Přistavení:          20. 5. 17. 6.               
LUŽINY
Fantova parkoviště před provoz. Barum
Chlupova (jen 20. 5.)

u mateřské školy
Amforová proti domu č.p. 1895
Podpěrova před mateřskou školou
Bellušova (jen 17. 6.)

parkoviště proti č.p. 1804
Sezemínská (jen 20. 5.)

parkoviště u kotelny
U Jezera (jen 17. 6.)
Zázvorkova proti domu č.p. 2003
Kettnerova (jen 20. 5.)

parkoviště u kotelny
Kettnerova (jen 17. 6.)

proti domu č.p. 2059

Přistavení:           27. 5.                24. 6.                                                                                                                                                                                                            
NOVÉ BUTOVICE

Suchý vršek rozšířený chodník u č.p. 2096
Ovčí hájek (jen 27. 5.)

parkoviště proti č.p. 2159
V Hůrkách (jen 24. 6.)

na chodníku proti ul. Seydlerova
Nušlova parkoviště proti domu č.p. 2289
Běhounkova parkoviště proti domu č.p. 2462
Petržílkova (jen 27. 5.)

parkoviště u č.p. 2267
Volutová (jen 24. 6.) parkoviště proti č.p. 2518
K Hájům x Okruhová (jen 24. 6.)
HÁJE 
5. máje (jen 27. 5.) proti domu č.p. 325 
VIDOULE 
K Fialce plocha před býv. prodej. potravin

Přistavení:          3. 6. 1. 7.
LUŽINY
Böhmova parkoviště u kotelny
MALÁ OHRADA 
K Sopce proti restauraci U Šimáčků
VELKÁ OHRADA 
Bašteckého chodník u parkoviště
Pavrovského x Přecechtělova

u kont. na směsný odpad
Červeňanského (jen 3. 6.)

nástupní ostrůvek BUS
Janského x Prusíkova - rozšířený chodník u č.p. 2437
Janského rozšířený chodník proti č.p. 2370
Srnčí x Liščí (jen 1. 7.)
Kontejnery jsou určeny na objemný odpad z domácností pro
obyvatele Prahy 13, nikoli pro živnostníky a firmy. Přistavovány
jsou vždy ve čtvrtek do 16.00 hod. Po naplnění jsou odváženy již
v pátek či v sobotu. Případné dotazy a připomínky vám zodpoví
pracovníci OŽP  na tel. čísle  235 012 470.

Michaela Líčková

Již pošesté zajistila
radnice Prahy 13
celoplošný úklid
odpadků z veřej-
ných prostranství.
Pracovníci úkli-
dové firmy 
Komwag sbírali
odpadky na všech veřejně přístupných plo-
chách podle pokynů odboru životního pro-
středí od 1. do 15. dubna, včetně sobot
a nedělí. Největší množství odpadků bylo tra-
dičně v okrajových částech využívaných k re-
kreačně-sportovním účelům, v úkrytech po
bezdomovcích, kolem obchodních center, na
zelených plochách, podél komunikací
a v okolí stanic MHD.

V porovnání s minulými roky bylo bohužel
nutno vysbírat opět výrazně více odpadků,
přibližně o třetinu, tedy celkem přes 40 tun.
Plošnou úklidovou akci za přibližně 295 tisíc
korun uhradila městská část ze svého roz-
počtu. Prosíme spoluobčany, aby se snažili po-
řádek udržet co nejdéle. Tibor Belohorec, OŽP

K dubnovým
oslavám Dne
Země přibylo
na třináctce
přes 1 000 no-
vých dřevin.
Část z nich
rozdali místní
skauti z 96. od-
dílu Šipka u stanice metra na Lužinách 
a další si rozebrali účastníci víkendové akce
Společnosti pro ochranu Prokopského a Da-
lejského údolí. Studenti Gymnázia Stodůlky
(na snímku) měli při sázení stromků možnost
naučit se rozpoznávat jednotlivé druhy dřevin
a dozvědět se, jak a kde stromek správně
umístit. „Když si každý zasadí svůj strom,
bude se nám společně lépe dýchat,“ připo-
mněl poslanec a radní Prahy 13 Petr Bratský,
který sazenice lípy, hlohu, dubu, střemchy či
jeřábu zajistil. -red-

Tisíc nových stromků



KVĚTEN 2010 • www.praha13.cz • tel.: 235 011 22734

U Lezačky (1966)
Pod brankou je
velké náměstí 
u Lezačky, v dří-
vějších dobách
samá strž, kde
rostl veškerý ple-
vel, za prudkých
dešťů, bouřek zde
tekl kalný potok,
neboť až od
Chabů a od hřbitova má terén přirozený spád sem. Od branky po
levé straně stávala obecní pastouška, která byla zbořena po druhé
světové válce. Svému účelu již nesloužila od dob Rakouska, kdy
zemřel poslední obecní pastucha František Valtr. Vybral Dan Novotný

1. 5. 1931 byla v New Yorku otevřena budova Empire State Building, s 380 metry
tehdy nejvyšší budova na světě.

1.  5. 2004 se stala Česká republika součástí Evropské unie.  
5. 5. 1996 získali hokejisté České republiky ve Vídni první titul mistrů světa.
8. 5. 1945 - před 65 lety - skončila v Evropě 2. světová válka

10. 5. 1970 začala Československá televize vysílat na dvou televizních programech.
13. 5. 1950 se narodil americký zpěvák Stevie Wonder.
18. 5. 1920 se narodil Karol Wojtyla - Papež Jan Pavel II. 
18. 5. 1923 začal z Prahy vysílat Československý rozhlas.  
24. 5. 1941 se narodil americký folkový hudebník Bob Dylan.
27. 5. 1942 provedli Josef Gabčík a Jan Kubiš v Praze atentát na říšského protektora

Reinharda Heydricha.
A v Praze 13?
Před 22 lety, 8. května, byl otevřen kulturní dům Mlejn.

Připravil Dan Novotný           

Z kroniky Stodůlek pana F. VlasákaKalendárium aneb událo se v květnuKalendárium aneb událo se v květnu Z kroniky Stodůlek pana F. Vlasáka

Zahrada Kinských je opět přístupná.
Jedna z nejslavnějších praž-
ských zahrad, jíž se dotýkají tři
Městské části – Praha 5, Praha
1 a částečně i Praha 6, byla
koncem března slavnostně pře-
dána Pražanům. Celá zahrada
prošla takřka gene-
rální opravou 
a provedeny byly 
i sadové úpravy.
Podle původního
návrhu zahrady 
z dob majitelů
Kinských byla ob-
novena cestní síť.
Cesty mají žulovou
dlažbu, která lépe
vystihuje historický
ráz této zahrady.
Všechny vstupy do Zahrady
jsou bezbariérové. Výjimečné je
využití pramenných vod vrchu
Petřína, které jsou využity
nejen v této zahradě, ale slouží

Zajímavosti z PrahyZ magistrátu

Po kom se jmenujePo kom se jmenuje?

Přeučilova ulice
František Přeučil (*9. 10. 1907 
v Praze) odvážně vstoupil do
světa knih v srpnu 1945, kdy 
s profesionalitou zkušeného novi-
náře založil nakladatelství Pamír.
Název podle horského masivu -
střechy světa - symbolizoval knihy
jako slovesné a výtvarné vrcholy
kultury. Pojmenování pro společ-
nou firmu tenkrát vybrali s Eliš-
kou Hruškovou (1914-1993),
redaktorkou z hudebního vydava-
telství R. A. Dvorského. Pamír cí-

leně produkoval pro mládež nejen
dobrodružnou nebo dívčí četbu,
ale i skvělé naučně technické pří-
ručky v edici Mladý konstruktér.
Vše včetně leporel a pohádek pro
nejmenší obvykle mizelo z kniž-
ních pultů v den vydání.

Před válkou F. Přeučil redigo-
val ekonomicky zaměřené týde-
níky (Živnostenské listy,
Obchodní listy aj.) Do roku
1944 v Praze vedl Tiskařské 
a vydavatelské družstvo česko-
moravského obchodnictva. 
V pražském povstání úzce spolu-
pracoval s generálem Kutlvašrem,

odpovídal za
zásobování
bojovníků
zbraněmi,
střelivem 
a potravi-
nami. Po

válce působil v parlamentu za 
Čs. stranu národně socialistickou,
která tvořila hlavní proud opo-
nentů proti KSČ po volbách 
v roce 1946.

Přeučilův krátký sen o svobod-
ném českém nakladatelství v kon-
textu demokratické Evropy
skončil 9. 11. 1949, kdy byl zat-

čen a 8. 6. 1950 odsouzen na do-
životí v politickém procesu s dr.
M. Horákovou. R. 1963 byl pod-
mínečně propuštěn, plně rehabili-
tován až v létě 1990. Čestný
předseda Svazu českých knih-
kupců a nakladatelů František
Přeučil zemřel 19. 3. 1996 v Čer-
nošicích po těžkém zranění při
požáru svého bytu. Nadčasový
kulturní odkaz jeho práce nesou
obě děti: Mgr. Marta Jurková 
v duchovní a charitativní sféře 
a Jan Přeučil - filmový a divadelní
herec, profesor pražské DAMU.

Z archivu Rodopisné revue připravil Miloslav Trnka

i pro část Petřína a Vrtbovskou
zahradu. Obnova této unikátní
městské zahrady si od roku
1995, kdy přešla do správy
hlavního města, vyžádala přes
300 milionů korun. Třetina byla
hrazena z fondů EU. Činnost

v Zahradě Kinských však ne-
končí, stavební úpravy proběh-
nou ještě v západní a severní
části a na řadě míst budou ještě
nutné zásahy do zeleně. - dn - 

Z magistrátu Zajímavosti z Prahy
� Lidé s tělesným postižením se
mohou v Praze přepravovat po-
hodlněji a komfortněji novou
linkou č. 2. Ta jezdí podle jízd-
ního řádu každou hodinu na
trase Jiřího z Poděbrad - Cen-
trum Zahradní Město a staví 
u Domova pro seniory Malešice
(zastávka Rektorská), Poliklini-
ky Zahradní Město (zastávka
Poliklinika Zahradní Město),
Polikliniky Malešice (zastávka
Plaňanská). Zřízena byla i nová
zastávka ve Fakultní nemocnici
Královské Vinohrady (zastávka
Nemocnice Vinohrady), jež byla
umístěna přímo do areálu ne-
mocnice. Linka je určena pouze
pro držitele průkazek TP, ZTP
nebo ZTP-P, či těhotné ženy.
Provoz zajišťují dva mikrobusy
VW se speciální úpravou pro
přepravu vozíků pro invalidy se
zvedací plošinou. Osádka vozid-
la, řidič nebo asistent, zajišťují 
i pomoc při nástupu, výstupu 

a upevňování vozíků. Nově zří-
zená linka je určena pro oblast
Prahy 3 a Prahy 10. Hlavní
město Praha na ní přispělo 
4,2 miliony korun. 
� V Praze žije deset tisíc lidí,
kteří mají těžkou poruchu zraku
a další dva tisíce zcela nevido-
mých. Především pro ně Bota-
nická zahrada slavnostně otevřela
14. dubna novou stezku s orien-
tačními prvky pro nevidomé. Ta
nabízí návštěvníkům třicet sloup-
ků s braillovým písmem a infor-
macemi i pro vidící. Sloupky jsou
v blízkosti rostlin nebo stromů,
takže si nevidomý může exponá-
ty také osahat. Projekt Zahrada
byl podpořen v loňském roce
500 tisíci a letos 450 tisíci Kč ze
zdravotnických grantů. Letos má
zahrada v plánu zrealizovat zvu-
kového průvodce expozic, hma-
tový plán expozic včetně vyzna-
čení stávajících cedulí a dvě
hmatové výstavy. - dn -
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Na konci 16. století byl majite-
lem gruntu čp. 11 rychtář Matěj
Nováček. Po jeho smrti se 
k vdově Kateřině přiženil Bartoň
Nováček. Roku 1592 byl již Bar-
toň mrtev a živnost převzala
vdova Kateřina Nováčková. Ne-
hospodařila na něm dlouho
sama. Roku 1593 se provdala za
Jana Petrouše. Narodil se jim syn
Matěj a později se ujal hospoda-
ření na gruntu.

Grunt se potom stal majetkem
jeho dcery Kateřiny, která se pro-
vdala za Martina Halouska.
Martin Halousek byl majitelem
gruntu čp. 10 a protože měl nyní
dva grunty, postoupil grunt 
čp. 10 svému zeti Jiřímu Kejhovi,
který se oženil s jejich dcerou
Lidmilou. Osudy gruntů čp. 10 
a 11 se v té době prolínaly. 

16. ledna 1712 přebírá živnost
syn Jiřího a Lidmily Kejhových
Martin Kejha. Ten zemřel 
3. dubna 1717 ve věku 36 let.
Zanechal dceru Dorotu a ta se
později provdala za Joachyma

Hauschilda, který převzal živnost
za 650 zlatých. Joachym Haus-
child byl od jednoho jezdce z cí-
sařského regimentu nevinně
zastřelen. 

V první polovině 18. století

převzal grunt za 700 zlatých
Matěj Tůma a jeho manželka
Alžběta. Dalším držitelem byl je-
jich syn Matěj Tůma, který pře-
vzal statek 25. srpna 1755.

Asi roku 1762 vystavěl Matěj

Tůma chalupu čp. 28 na po-
zemku, který patřil ke statku 
čp. 11. V chalupě bývala kovárna
a patřila ke gruntu čp. 11 až do
roku 1918. Aby se grunt vyhnul
zadlužení, prodal tehdejší majitel
Václav Tůma chalupu čp. 28 
i s kovárnou a zahradou Fran-
tišku Šimečkovi. Při výstavbě 
Jihozápadního Města podlehla
tato chalupa demolici a na jejím
pozemku dnes stojí Kulturní
dům Mlejn. 

Grunt čp. 11 držel tedy od 
25. srpna 1755 Matěj Tůma a po
něm jeho syn Jan Tůma, který se
oženil s Mandalenou, roz. Houd-
kovou. Jan Tůma zemřel roku
1808, zůstaly po něm nezletilé
děti Anna a Jan. Hospodářství

dále vedl starý Matěj Tůma, ale 
o živnost se hlásila vdova Man-
dalena, která se provdala za Ma-
těje Prchala a žádala, aby jí byl
grunt do plnoletosti syna Jana
Tůmy připsán. O předání vznikl
spor, který trval několik let. Ro-
dina se obávala, že by grunt mohl
zaniknout. Teprve roku 1814
převzal živnost Jan Tůma, který
se oženil s Marií Plesnivou. 

V majetku rodu Tůmů zůstal
statek až do 20. století. Po 1. svě-
tové válce držel statek Václav
Tůma, potom jeho syn Václav
Tůma. Když převzalo hospoda-
ření JZD, statek zpustl. Za života
Václava Tůmy byl statek prodán
Metrostavu a měl sloužit jako
ubytovna pro dělníky. 

Současnou podobu domu čp.
11 by jeho dřívější majitelé nepo-
znali. Z původní historické use-
dlosti v této staré části Stodůlek
vznikl obytný areál Branka. Pře-
stavba Branky se odehrála v le-
tech 1986 – 1987 společně 
s výstavbou metra trasy B. Areál

Branky dnes tvoří devět řadových
rodinných domů a obytný dům se
dvěma vstupy a celkem jedenácti
byty. Architektům se podařilo za-
chovat komorní ráz s centrálním
dvorkem a vstupní branou s ob-
rázkem Panny Marie v průčelí.
Vstupní brána si uchovala svůj
starobylý charakter a dává celému
areálu pocit bezpečí a soukromí.
Dům čp. 11 byl zvenku i zevnitř
velmi vkusně rekonstruován 
a díky tomu mohl v polovině 
90. let sloužit jako reprezentativní
prostor Místního úřadu Prahy 13
pro svatby a vítání občánků. 
V současné době v něm sídlí 
administrativní centrum občan-
ského sdružení Naděje.

Zpracovala Věra Opatrná

Dům čp. 11 najdete v areálu BrankaVÝLET DO MINULOSTI

Rekonstruovaný areál Branka

Dům čp. 11 Madona střežící vchod Vstupní brána do areálu
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INZERCE

Program klubu seniorů květen 2010

Klub seniorů I (pondělí 13–16 hod.) 

3. 5. Květnové dny 1945 - video  Libuše Fořtová

10. 5. Příjemná hudba ke Dni matek Věra Kejřová
Počítače DS Lukáš (pro členy KS I)  František Kundrát

17. 5. Příprava na zájezd                                   Svatava Bulířová

19. 5. Zájezd Klubu seniorů I

24. 5. Vliv životního prostředí na lidský organismus
Jiří Kovanda (Profimedical)

Počítače DS Lukáš (pro členy KS I)  František Kundrát

26. 5. Co nového v Centrálním parku
(Místo a čas setkání budou upřesněny)

Marie Němečková

31. 5. Postřehy z mých cest do Švýcarska
Blažena Bednářová

Mgr. Svatava Bulířová, ved. klubu, tel. 251 623 165

Klub seniorů II (úterý 13–16 hod.)

4. 5. Pražské zahrady - video 

11. 5. Putování za písničkou - video

18. 5. Oslavíme narozeniny členů narozených v květnu

25. 5. Zpívající fontána - video

Milada Tomašovičová, ved. klubu, tel. 222 963 603

Klub seniorů III a Svaz 
postižených civilizačními chorobami

5. 5. Zdravá výživa – dělená strava Helena Hrdoušková

12. 5. Mateřská škola - pásmo básniček k jaru
Ivana Šámalová, ředitelka školky

19. 5. Příprava zájezdu při kávě, čaji a horké čokoládě
Helena Hrdoušková

26. 5. Tombola Roman Kosan, Luboš Žemlička 

Helena Hrdoušková, ved. klubu seniorů III a předsedkyně SPCCH,
tel. 777 755 740; místopředseda Roman Kosan, tel. 723 948 324

Klub seniorů a přátel Vidoule
V plném zdraví se 13. května dožívá 
krásných 90 let náš dlouholetý člen pan
Karel Morávek. Všechno nejlepší přejí 
senioři i celá rodina.

Scházíme se pravidelně každý poslední čtvrtek v měsíci
ve 14.30 hodin.

Připomínám , že všechny informace o činnosti našeho
klubu najdete ve vývěsní skříňce, která je umístěna na po-
zemku pana Křivohlavého (na místě bývalého obchodu).

František Voříšek, vedoucí klubu, tel. 251 622 283

Svaz diabetiků ČR – Územní organizace
pro Prahu 5, 13, 16 a 17

5. 5. Poradní den 

12. 5. Dia klub

19. 5. Dia klub

26. 6.           Členská schůze

Každou středu je v kanceláři od 14.00 do 15.30 hodin služba, 
a to pro potřeby členů organizace, ale i pro předání informací
ostatním diabetikům.

Všechny akce se konají v Domě pro seniory Lukáš vždy
od 15.30 hodin v klubovně.

Jaroslav Pulchart, předseda ÚO, tel. 603 917 405

Program klubu seniorů květen 2010
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Třináctý duben, Komunitní cen-
trum sv. Prokopa. Toho večera se
konal další díl hudebních setká-
vání písničkáře Slávka Klecandra
a jeho hostů. Tento koncert fi-
nančně podpořila nadace Život
umělce. Pozvání tentokrát přijal
Oldřich Janota, osobnost, která
je vzorem a inspirací pro mnohé
muzikanty (pár jich v sále sedělo)
i ostatní posluchače, kterých při-
šlo také úctyhodně.

Slávek Klecandr zahrál mnoho
nových písní z nového alba své
skupiny Oboroh. Ta bude jeho
hostem květnového koncertu,

který bude pražským křtem to-
hoto hudebního nosiče.

Po přestávce patřil sál osvět-
lený jen dvěma svíčkami Oldři-
chu Janotovi a jeho novinkám.
Jedna z nich například vznikla
po návštěvě polozapomenutého
poutního místa Skoky na Karlo-
varsku, které je již nějaký čas in-
spirací tvorby Petra Linharta.
Ten vystoupí se svou kapelou 
29 Saiten na červnovém kon-
certě. Chcete-li se dozvědět více,
zveme vás k návštěvě stránek
www.trinactnatrinact.blog.cz.

Lucie Haschková

Oldřich Janota inspirován a inspirující

Také letos uspořádala Praha 13
pěveckou soutěž pro žáky 1. – 9.
tříd základních škol a odpovídají-
cích ročníků gymnázia Butovický
zvoneček. Ze školních kol po-
stoupilo celkem 90 soutěžících,
kteří ve dnech 12. – 14. dubna
bojovali v deseti kategoriích o co
nejlepší umístění. Ve třídenním
pěveckém maratónu měla však
poslední a rozhodující slovo od-
borná porota s předsedkyní Pe-

trou Studenou. Každoročním vy-
vrcholením soutěže je závěrečný
koncert v obřadní síni radnice,
kde se představí ti nejlepší. Ten
letošní, na kterém vystoupili
nejen vítězové jednotlivých kate-
gorií, ale také soutěžící, které za
mimořádně zajímavý výkon no-
minovala porota, připadl na pon-
dělí 19. dubna. 

Zahájení se tentokrát ujala ta-
jemnice úřadu Kateřina Černá.
Pak už pódium patřilo osmnáctce
nejlepších a také hostům, kterými
byly několikanásobné vítězky
z minulých ročníků Katka Thom-
ková a Anička Petrnoušková,
a dvojici moderátorů Bohdanu
Pardubickému a Viktorii Žingo-
rové, jedné ze soutěžících.

Na Butovický zvoneček 2010,
nad kterým také letos převzal zá-
štitu starosta David Vodrážka,
vyslaly své zástupce všechny naše
základní školy a Gymnázium Ja-
roslava Heyrovského. Nejlépe se
dařilo soutěžícím ze ZŠ Kun-
cova, ZŠ Bronzová, pomyslný
bronz patří FZŠ prof. Otokara
Chlupa. Eva Černá

Butovický zvoneček vstoupil
do druhé desítky

FO
TO

: D
AN

 N
OV

OT
NÝ

FO
TO

: M
AR

TIN
 M

YS
LIV

EC

Program klubu květen 2010
Klub Mlejn, Spolkový dům, K Vidouli 727,

155 00 Praha 13 - Stodůlky
rezervace - e-mail: vstupenky@mlejn.cz 

www.mlejn.cz, email: mlejn@mlejn.cz

� DĚTI Začátky v 15.00 hod., není-li uvedeno jinak

2. 5.  ne KDE ROSTE ŠTĚSTÍ - divadlo Mimotaurus
Hravá a dosti zpěvavá pohádka vás pobaví, a dětem i trochu ukáže, že sobectví
a pohodlnost má mnoho podob a někdy se zdají na první pohled docela sympa-
tické a veselé. Hrají: Dominik Tesař a Kristýna Matějová.

9. 5. ne ŽONGLOVÁNÍ PRO DĚTI I JEJICH RODIČE
Lukáš Vláčil se věnuje žonglování více jak 10 let a ukáže vám, jak žonglovat se
známými i neobvyklými předměty. To vše zábavnou formou, aby se bavily přede-
vším děti, ale i jejich rodiče. Vhodné pro děti od 3 let.

16. 5.  ne JAK DOSTAL SLON CHOBOT
Pohádkový příběh na motivy R. Kiplinga o malém zvědavém slůněti, vypráví 
o tom, jak sloni k chobotu přišli.
Hrají: Mariana Večeríková, Marie Švestková, Vít Maštalíř, Tomáš Běhal nebo
Hana Čonková. Výprava: Silvie Gajdošíková a Mariana Mikolajek

23. 5. ne CO TO ŠTRACHÁ POD POSTELÍ
Rozverná loutková pohádka o tom, jaká tajemství skrývá záhadný prostor
pod postelí, proč nás tolik straší a jak si s tím vším hravě poradit.
Účinkují tři herci, tři krabice, rukavice a čepice...
Barbora Mišíková, Jan Cina a Petr Vančura 

� KONCERTY

13. 5. čt 19.30 JAN ŽIŽKA ZELLEN

13. 5. čt 19.30 SLÁVEK KLECANDR a OBOROH
Třináctého na třináctce 
Koncert se koná v Komunitním centru sv. Prokopa na Slunečním náměstí
v pražských Nových Butovicích (metro Hůrka), vstupné je dobrovolné
a vstup bezbariérový. Místa je možné si rezervovat do 12.5. na mailové
adrese 13na13@centrum.cz. 
Více na www.trinactnatrinact.blog.cz, www.centrumbutovice.cz,
www.oboroh.cz

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN:

13. 6. ne 19.30 SLÁVEK KLECANDR (Oboroh) &  PETR LINHART s kapelou
29 SAITEN (hudební průvodci magickou Sudétou s  novým snovým albem)
Koncert se koná v Komunitním centru sv. Prokopa na Slunečním náměstí v praž-
ských Nových Butovicích (metro Hůrka), vstupné je dobrovolné a vstup bezbarié-
rový. Místa je možné si rezervovat do 12.6. na mailové adrese
13na13@centrum.cz. Více na www.trinactnatrinact.blog.cz, www.centrumbu-
tovice.cz, www.oboroh.cz, www.petrlinhart.cz.

Po dobu rekonstrukce KD Mlejn se všechny pořady konají ve Spolkovém domě.
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�
Květnová
odpověď:

Jméno:

Adresa:

Věk:

Telefon:

V dubnu správně odpověděli ti, kteří uvedli, že jsme hovořili o městu ÚSTÍ NAD LABEM. 
Poukázku v hodnotě 500 Kč do McDonald‘s v Galerii Butovice získává: 
Šárka Ságnerová, Velká Ohrada

Soutěžní otázky na květen: 
1) Kolik dětí postoupilo ze školních kol v pěvecké soutěži Butovický zvoneček?
2) Kdy a kde získali naši hokejisté první titul mistrů světa?
3) Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské, a.s., přijede v dodávkovém automobilu

na Sluneční náměstí. Kdy?

Správné odpovědi na dubnové soutěžní otázky:
1) Kdy a kde se bude konat festival Svátek keltské kultury Beltine 2010? 
30. 4. a 1. 5. ve středověkém skanzenu Řepora
2) Která akce symbolicky otevře Greenways Praha – Vídeň?
Butovický rohlík

3) Od 2. září 1916, v době I. světové války, byly zavedeny tři bezmasé dny. Které?
Pondělí, středa a pátek

Poukázku v hodnotě 500 Kč do hypermarketu Globus Zličín získává: 
Viktor Melay, Stodůlky
Odpovědi do Čtenářské soutěže zašlete do 20. května na adresu redakce: Sluneční nám. 13,
Nové Butovice, na stop@p13.mepnet.cz nebo faxem na čísla 251 619 236, 235 011 465.

připravila Eva Černá

Čtenářská soutěžČtenářská soutěž
České okresní město, na jehož název se ptáme, leží v severozápadní části Jihočeského kra-
je, na soutoku řek Volyňky a zlatonosné Otavy. Jeho vývoj začíná v druhé polovině 12. sto-
letí, kdy rod Bavorů začíná budovat místní hrad. Roku 1243 daroval Bavor I. se svou man-
želkou Bohuslavou jeho část řádu maltézských rytířů. Po historické i architektonické
stránce se jedná o památku velmi cennou. Dnes zde sídlí především Muzeum středního Po-
otaví, které vás provede historií regionu od prvního pravěkého osídlení, přes husitské vál-
ky, období středověku, 18. a 19. století až do současnosti. Od roku 1995 je celý areál pro-
hlášen za národní kulturní památku. Ve středu města je Velké náměstí, kde se nachází
historické domy s bohatě zdobenými fasádami i budova bývalé radnice vyzdobená podle
návrhů Mikoláše Alše. Z Velkého náměstí můžeme sejít ke kostelu sv. Markéty z roku 1583.
Dominantou sousedního malebného Palackého náměstí je barokní mariánský sloup z let
1730 – 1740. Morové sloupy byly stavěny jako výraz díků za odvrácení morové epidemie
a současně jako prosba k Panně Marii, aby bylo město takovéto rány napříště uchráněno.

Jako každé historické město, je i toto opředeno řadou pověstí a báchorek. Jedna 
z nich vypráví o hradní paní, která byla sice krásná, ale marnivá. Jednou ji na-
padlo, že si nechá upéct střevíčky z chleba. Když si v nich poprvé vyšla do hrad-
ního kostela, země před hlavním oltářem se propadla. Ona prý se proměnila 
v kachničku a podzemními
chodbami vyplavala na nedale-
kém rybníku Blaťáku. Další po-
věst vypráví o zázračných
dudách, které za oltář hradního
kostela pověsil dudák na pa-
mátku toho, že ho Bůh zachránil
z moci čertů. Kdo na ně hraje,
lehkým způsobem zbohatne,
neboť každý, kdo ho slyší, musí
hudebníka bohatě odměnit.

Květnová křížovka
Přestože teplota vody v přírodních nádržích ... (viz tajenka) určitě to neznamená, že
bychom si po dlouhé zimě nemohli ve vodě trochu zarelaxovat. Stačí navštívit Aqua-
park Barrandov. Denně můžete využít pestrou nabídku, kde na počasí a venkovních
teplotách vůbec nezáleží. Sponzor křížovky vás zve do moderně vybaveného vodního
centra na Barran-
dově. Opalovací
louka (snad už se
dočkáme), ven-
kovní i vnitřní
bazén, dětské
brouzdaliště, mi-
nihřiště, beach
volejbal, kuželky,
možnost zapůj-
čení petanque,
vířivky, dva tobo-
gany, divoká řeka
s umělým protiproudem, parní komory a další atrakce - to vše je vám k dispozici a je
zárukou příjemně prožitého dne. Teplota vody v plaveckém bazénu je 27-28° C, 
v dětském bazénku 32°C, v divoké řece 29°C a ve vířivce (whirpool) 30°C. Kdyby vás
náhodou voda přestala bavit, můžete v areálu navštívit ještě Wellness centrum, které
nabízí například solárium, saunu, fitness, kardio zónu, jumping nebo alpinning. Více
na www.aqauadream.cz.

Tajenku zašlete nebo osobně odevzdejte do 20. května. Adresa redakce STOPu:
Sluneční náměstí 13, Nové Butovice, stop@p13.mepnet.cz, fax: 251 619 236, 235 011 465.

Dubnová tajenka: LUXUSNÍ SPA A WELLNESS NABÍDNE. Výherci: Miloš Kubera, Sto-
důlky; Marcela Viganová, Lužiny; Zdeněk Voborský, Nové Butovice.
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